
/

ft

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Àfj Я

UKRAINIAN LABOR NEWSUKRAINIAN LABOR NEW! Tin- .............ial
ІіШгт

SUBSCRIPTION RATES:
.... $4 00
... . $8.00

Per jeer .... 
Per half jeer

Cor Pritchard Are. and MeOregoi 
Winnipeg, Man., Canada

( .n
і tv три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------Published three time* a week: on Tuaedaj, Thursday and Saturday,

00,000 робітників віддали голоси Майнерська ІОНІЯ в Алберті відірвалася від безробітні Вінніпегу боряться за

за радянську НІМЕЧЧИНУ всеканадійського Конгресу Праві А0П0М0ГУ ТА АСЕКУРААМ
__________ ♦-------------------------------- — В масовім мітінгу на Маркст Сквер, шо відбувся в четвер по 

полудні, взяло участь понад I,ZOO безробітних.
Бездротпа депеша Інпрекора повідомляє з Берліна, шо Кому

ністична Партія Німеччини вибрала 76. послів. АЛБЕРТІИСЬКІ МАИНЕРІ ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО ВОРКЕРС 7 МАЙНЕРІВ УБИЇИХ 
ЮНИТІ ЛІГ, СЕКЦІЇ ЧЕРВОНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 

ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ. В НОВІЙ СК0ШІЇ
доларів на* тиждень для саміт
них безробітних.

Безробіття в Канаді далі 
зростає іі великі армії безро
бітних ходять вулицями кож
ного місти

Ті безробітні, що виїхали 
були на жнива, щоб заробити 
бодай щонебудь на зиму, за
знали голоду й хіЯтоду. але 
сподіваного заробітку не було.» 
Ті з, них, то дістали роботу, 
працювали за нужденну платню 
іі виробили всього по кілька, 
а вже дуже рідко по кілька- 
найцять днів Якби вони хоті» 
ли були вертати зі "жнив" па
сажирським поїздом, то було б 
не вистарчило їм па дорогу. 
Тепер вини повертали "фрей- 
том" до міст і знову опинилися 
в рядах безробітних.

ВІННІПЕГ. 18 вересня. Сьо
годні по полудні відбувся тут 
па Маркст Сквер часовий мі- 
тіиг безробітних, в якім взяло 
участь більше" як 1,200 робіт
ників. До зібраних промов.ія- 
ли товариші: безробітний по
вернувший жовнір Дж. Бот.іер, 
організатор Компартії М. Дж.
Форкін, організатор юнії лісо
вих і рільних робітників М Бі- 
ІІЬОВСЬКИЙ. т-ка Дж. Корбін ^то 
безробітних жінок і дівчат та 
Дж. Годсон від Дми Комуні
стичної Молоді...Т.Олоиоиі мі
тінгу був І . Борігстайн.

В своїх промовах промовці 
закликали безробітних до ор
ганізації та до боротьби з ка
піталістичною владою за повне 
утримання іі асекурацію від 
безробіття на кошт держави.
Загально промивні домагалися бітників 
25 доларів допомоги на тиж- би них Організованим 
день для жонатих безробітних, ХОМ вони повинні й мусить бо- 
з додатком по 2 долари для ротиси. з владою за працю або 
кожного члена родини, та 18 повне утримання.

партія 1,322,608 голосів.
Комуністична Партія £ тепер 

третьою найсильнішою парті- 
ею-. Комуністичні здобутки бу
ли особливо великі в індустрі
альних центрах, де “соціалі
стів' відсунені/ назад. Комуні
сти в Берліні дістали 738,980 Всекапалійського Конгресу 
голосів, будучи кайснльїйщрю Праці та її зрадничого прово- 
партіею в тім місті. У Веддін- ду, відтягнулася від реформі
ст й Нойкельиі, важних піду- стичної канадійської 
стріильних осередках, "соціялі-1 праці, а вступила до Воркерс 
сти" були побиті. Всі робіт- Юниті Літ оф Канада, секції 
ничі округи дали комуністам Червоного Інтернаціоналу Про- 
більшість. N ряд t в безпалій фесійних Союзів. Лише три

голоси були 
шення.

ІІННИЖЧ' ІІруку' ЧЧ ли н»Лпр- 
%ЄМІНМ "Ле/V. І/ Йч/іхе/ю.Д*’ 6г.1 

дротну іігшшу /мн/тею/ю І Іи 
тгршіціїгни. іьтн Пргговоі Ko- 
І’ггштії' кції ) її і» і милії) нееіов 
низ внбо/нв у НІМІ інші, НІНІ 
що ми птіїї.ш «же вШомікти 

■ УРН” мі Or

И1ВЕР І ЕРБЕРТ. Нова Ско-
Ч"І',І,| .... . ,,ГК,ЛН ’ І”' un я 18 вересня. Що найме,,-
акційним мин\ шм. протягом ше сімох мдилерів було вчора 

убитих підчас ексильозіі в мі
сцевій копальні Вікторія, що 
належить до Вікторія Кол Ком- 
пані. Досі видобуто вже тіла 
грох убитих. Відб\ наються 
дальші пошукування'та убити
ми. Нкснльозія наступила 1,200 
стін від землею.

КЕЛІ'АРІ, Ллта., 12 вересня. 
Алберті йська дистріктова 

конвенція Майн Воркерс Юні- 
он оф Канада відірвалася від

якого зрадиича кліка І вітлія 
контролювала тнім 

Делегати ентузїяетично ири- 
ііяли промови братніх делега
тів від Воркерс Юниті Ліг, 
Лейкмаиа, Фарбія іі Морфін 

парти Конвенція з ентузіазмом при - 
ішла привіт від криє soi екзеку- 
тиви Воркерс Юниті Ліг.

З огляду на старання опе- 
ренторів у північнім теремі nu

ll роти цього рі- Солодити майнерів, і визнаючи 
потребу дати найбільшу нід-

в мііиц им чт.и 
пі тими буржуимих лрегоям,/ 
а!імцііі. Дпіешн Інщтиіуи ту
піти:

В ні -БЕРЛІН. І' вересня 
меццких 
"соціялісти" втратили 700,000 
голосів і десять мандатів; на
ціоналісти втратили 2.000,000 
голосів і 32 мандати; центрист
ську партія здобула 500.000 го
лосів і сім мандатів, а комуні
сти здобули 1,300,000 голосів 
і 22 мандати.

виборахзагальних

ЦІНИ НА МАСЛО ПІДСКО
ЧИЛИ В ТОРОНТО.ній меншостн.

Велика коаліція, з включен
ням соціилістів. мала би 301 ТОРОНТО, Онт., 18 вересни. 

Ціни на масло , підскочили 
вчора на місцевім ринку від 
одного до трох Центів на фунті 

1,106 приготовитися до ларів- „ наслідок НОВОІ т;||,„ф„, Vipo-
тового страйку. голошеної в Оттаві v вівторок

Місцева капіталістична преса „р,м|(фим |,СІК-тим. 
цілком мовчить про важні рі- Ц(. .|иш(. міиии І10ЧаТ0К. Д

Реакційні елементи на кон- 
голосів проти 272 в опозиції, венції. в безнадійній меншостн, 
І Іравии бльок з фацистами мав роблять yçe в своїй силі, щоб 
би 307 голосів проти 266, в на- гальмувати конвенцію іі не до
слідом чого фашістн були би пустити, щоб вона далі йшла 
найсильнішою урядовою пар- шляхом бонової боротьби ро

бітничої класи, але їх рознуї- 
Вибори були досить спокій- ,іИВ| старання t без успіху Всі 

ні. але переведено 570 арештів.
Двох убито в Берліні, одного 
з них на площі Білкова. Ро-

трцдіку для страйку в Меркол, 
юні я рішила розпочати енер
гійну організаційну камтшію.

Народим партія і втратила 
1.1X10,000 голосів і Ні мандатів; Одиноке місце для них ро- 

організація безро- 
шля-

тіеюдержавна партія втратила 
2ІХ),00() голосів і пить мандатів; 
економічна партія втратила 
35,000 голосів і 'затримати те 
саме число мандатів, що мала 
в останнім рейхстагу; баварські 
католики здобулц, 200,000 го-

шеини конвенції. незадовго робітнича кмяса Ка
нади відчує владу нового кон
сервативного уряду піднесен
ням цін на всі необхідні до 
життя продукти. Пнсокі ціни 

Воєнні приготування відбу- завжди йдуть слідом за внео- 
V Югославії кою тарифою.

УГОРЩИНА ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до війни
бітник на імн Віттенау був по-' 
стрілений фашістамн.

Пишучи про ВИСЛІД виборів. ;
"Роте Фаие", офіційний орган
Комуністичної Партії Пімсччи- ені «“"П'яними відносинами.

і ідо панують між Італію та
Югославією. Також не е сію*

_ .............. . кінною Угорщина. ЧужоземніТеперішня сила соціилістів ше як здійснилися. Справа ко-' ...... , ; посли доносить своїм урядам,k 8,.‘>72,060 голосів і 143 манда- мунізму мосту пас вперед. Чо- .. 1.. .... і>141 шо на > горшиш розпочалисятів; фашістн мають 6,401,210 тири и шв мільйона голосів 1 '
107 мандатів; комуні- віддано Радянську Німеччи- "осшшн> ...................... .

4,587,708 голосів 76 ,u В Берліні й і.... .. іидустрі- »сш іч-зервовим офжирам, шо
мандатів; католики 4,128.920 нльних осередках Коми,.стична < за коРя°”ом' "Риказано по"

голосів і Ь8 мандатів; нацюна- Партія побила соціилістів, став . •
дієти 2,458,497 голосів і 41 ши неоспоримо найсильнішою 
мандатів; паро дня партія партією робітничої класи. Ви- 
1,576,149 голосів- і 29 мандатів, бори означають розпочаття 

1,360,585 дальшого наступу пролетар
ської революції."

ЛЕИБОРИТСЬНІ АЛДЕРМЕНИ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
ПІДТРИМАТИ ВНЕСКИ ТОВ. КОЛІСНИКА

ПАРИЖ. 15 вересня. Фран
цузькі урядові круї її занепоко-лі ні в і три мандати.

. Фашістн здобули 5,600.000 
Голосів і 95 мандатів; аграрна 
партія здобула 1.000,600 голо пи. каже сьогодні:

‘‘Сподівання комуністів біль-

виніться також 
Чужоземні ІІОС.ІИ иовідомля-1
ють t тої Країїіф шо напре СПОДІЮТЬСЯ ВИБУХУ ГЕНЕ
ження між Югославією та Іта-

Делегат від безробітних тон. і але ні один алдермен tit мідтри-
Дж. Ботлер був на засіданні ! мав його внеску й тим самим 
міської ради в понеділок 15 не він не міг предложити його на 
ресня й домагався, щоб пред- засіданні.
станники міста на конференції Тон. Колісник виготовив іа- 
н справі безробіття, яку скли кил резолюцію протесту нри
кає преміер Брексн, домагали- [ти домагання ВіннінегеькоГ 
ся скорочення дня праці й за-jЕлектричної Компанії, щоб іі 
ведення асекурації від безро-1 дозволити на нідвишкс оплати

за їзду стріткарамн, але цеї 
Комуністичний алдермен тон. резолюції також не тш.тримав 

В. II. Колісник виготовив вне- ні один алдермен. хоч у мі- 
сок, -шоб міська рада рекомен- ській раді t аж шістьо* так 
дувала ці. домагання безробіт- званих “робітничих" а.ідерме- 
них на згаданій конференції, шв

ВАЛЬНОГО СТРАЙКУ.сів і пить мандатів.

С АН СЕБАСТІЯН. І д паній. 
Офіційно опові

дне В) досяг.іо найвищого сте
пеня. Французько преса дру- 17 вересня, 
кує алирмуючі статті, н яких щепо, що в 7 годині сьогодні

голосів і говорить, що .1 півдня через вечері їм, після СІМОХ років і 
Альпи до Франції Доходять чогирох днів, закінчиться цен- 
“воєнні крики". тура на пресу в (Іспанії, за ви

їмком Барцельони, де страйк у 
будівельній індустрії загрожує 
перемінитися в генеральний 
страйк. Око.іо 4,(ХЮ робітни
ків уже є на страйку.

сти

біття.

ЗНУЩАЮТЬСЯ НАД КОМУНІСТАМИ НА СУДІ
економічна партія 
голосів і 23 мандати; державна БУДАПЕШТ. Угорщина, НІ 

На процесі 22 по
сторожи кинулася на підсудних 
і заклала іу окови на руки 

Всіх комуністів, то їх по
ставлено на суд. і 120. Є це 
переважно молоді робітники, 
між ними кілька дівчат.

вересня.
муністів, яких судять за "дер
жавну зраду", мали сьогодні 
місце бурливі сцени й нові на
сильства над підсудними. *

ВЕЛИКІ ЗАМОВЛЕННЯ СРІР 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

»

КРИВАВІ СУТИЧКИ "ВІДБУВАЮТЬСЯ 
В РІЖНИХ МІСТАХ ПОЛЬЩІ

БОМБЕЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОРАНИЛА 
БІЛЬШЕ ЯК 250 ОСІБ

ІІЮГЮРК, 15 вересня. До 
Радянського О поза відпливає*Як тільки суддя Семак від

крив сесію, підсудні встали з^ 
своїх місць з окликами. "Хай

сьогодні корабель з першим 
сільсько - ГОСІІО-АРЕШТУВАЛИ 152 КОМУНІ

СТІВ У ЬАСАРАЬІЇ.
транспортом
дарської машинерії, що її за- 

БУК АРЕШТ, Румунія. Ру “Упив Амторг v Злучених Дер-
мунськнй уряд вислав спеціяль- жавах иа СУМЇ 40 мільйонів до
ну комісію до Басарабії. "сТу- •laP'w- Кажуть, шо це замов- 
діювати засоби поборювання уіення є найбільшим, від коли 
комунізму”. Ця комісія тепер Радянський Союз має торго- 
бфіційно оповістила, що, піл- аельні зносини зі Злученими 
час її нагшки переведено 152 Державами. В наслідок радян

ського замовлення, кілька аме
риканських фабрик лущено в 
jA’x на парі місяців.

Відомо однак на- жнне Інтернаціонал! Геть суд-УВАРШАВА, 15 вересня, 
багатьох містах Польщі відбу
лися протестаційні віча проти 
ареи'ітування бувших соймових 
послів диктатором І Іідсуд- 
ським. Про кровані сутички 
між поліцією та демонстранта
ми повідомляють також з Ра- 
лома. Катовиць, Ченстохови її 
Торуия. Кожне віче кінчилося 
вуличною демонстрацією.

Демонстранти співали |Ч’во- 
люційиі пісні й підносили окли
ки; “І ел ь маршала ІІілсудеяко
го!" Шоб розігнати демон
странтів. поліція стріляла з ре
вольверів та вживала багнетів.

Зі всіх сторін країни надхо
дять такі поплутані та проти
лежні відомости, .що годі до
кладно сказати, що де власти-

певно, що у Варшаві одного ЛІН *еть убивіїів Олексидра 
вбито й більше '/'еві'

бралася коло будинку міської 
ради, де відбувалося голосу
вання до бомбейської легісли- 
тури. Поліція арештувала 382 
жінки її і 8 чоловіків. Жінок 
пізніше івільнено.

БОМБЕЙ, ‘Індія. -18 вересня.
Сьогодні арештовано 315 

жінок добровольців І 14 чоло
віків за пікетування місць го
лосування у виборах до Сом 
бенської ЛЄІ іслитури.

Пікстчики зібралися коло 
будинку міської ради, де від- 

Ібувалося гблосування, й насмі
халися з тих, що приходили

демонстранта 
як 20 поранено. Також пора- Лєві. один з арештованих 

j комуністів, помер \ вязниці внено чотирох поліцаїв і один з
Поліція арешту- наслідок голодівкн.

; Судову рбедраву прниннеио
них умирає
вала 100 демонстрантів.

З Радими повідомляють, що ІІІа ,|BVPlb години, судді н лава 
багнета- присяглих ЛАГОРЕ, Індія, 15 вересня 

На дні ріки Раві поліція знай- * 
шла 14 сильно вибухових бомб, 
а також багато вибухових ма
теріалів. яких уживається для 
ви|юбу бомб. Це привело до 
викриття індуської терористич
ної організації, що мала на меті 

ЬНИТИ і місцевої ВЯЗНИЦІ

і салі, а ! арешти.ВИІІІНЛИполіція поранила там 
ми сімох демонстрантів. Кіль- ! 
кадесить осіб поранено в інших і

ЯК КАПІТАЛІСТИ В РІЖНИХ КРАЇНАХ 
РОБИЛИ ЗИСКИ НА ВІЙНІ

------------- голосувати. Остаточно поліція
200,000 КИТАЙЦІВ ЗАГРОЖУЄ ' напала на юрбу іі почала би ги

її палками, поранивши бага
тьох пікетників.

містах. Всюди поліція арештує | 
членів протиурядових партій. ! 
які склали виборчий бльок для : 
повалення режіму Пілсудсько-:

Арештовані бувші посли. І 
яких тримають у твердиш в 
Берестю Литовськім, заявля- і Письменник Отто .'Іємаи-Рус- Канади -до Німеччини звіль
ніть, що їх бють у вязниці Ібульдт написав книжку п. н. шився з 60 тон \ 1914 році до 
Хвиля убуреиня проти Пілсуд- "Віййа для зисків", у якій ви- 328 тон у 1915 році, 
ського зростає в цілій країні. 1 являє між іншим такі факти з

І ОЛОДОВА СМЕРТЬ.

ШАНГАИ, Китай. 16 вересня 
З китайських жере.і повідо

мляють, шо 200 тисячам лю
дей коло Чсчснгу. в провінції 
Гонам, загрожує голодова 
смерть в наслідок війни, банди- 

А "англійців у Дарданелях тизму й повівів.
j минулої імперіял істинної війни; І убивали гармати, що були до- Міська влада в Чсчснгу циві-| 

Підчас великої війни Стіннес ставлені в руки ворога бритій ідомнла націоналістичний уряд, 
та інші великі сталеві фабри- ськими фірмами", каже автор|в Нанкіні, що всі ті люди засу -1 

канти в Німеччині відмовляли-1 книжки. джемі иа смерть, якщо не при
ся продавати свої вироби ні- Все цс лише підтверджує ві- йдс негайна допомога, 
мецькому урядові, а замісив Дому істину, що про “натріо- 
того експортували їх до Фран- тизм й "оборону вітчими ' го- 
ції через Голяндін) і Швайца- 
рію по вищих цінах У 1916 
році не менше як 250.000 тон 
заліза й сталі було вислано з 
Німеччини в той спосіб.

В подібний спосіб продавано 
нікель англійськими та канадій- 
ськими фірмами до Німеччини 
через Швецію Імпорт ніклю з

го.
БОМБЕЙ, Індія. 18 вересня
Більше як 250 осіб, включ а ; індійських націоналісте. Після 

ючи багато жінок, було пора- того'поліція арештувала 20 ми
нених сьогодні поліцією, яка jлодих індусів, які походять пс- 
атакувала велику юрбу, що зі-1реважно з заможних родин.

ДЕПОРТУВАЛИ РОБІТНИКА ДО ЮГОСЛАВІЇВІЙСЬКО У ПЕРУ ВБИЛО ШІСТЬОХ МАЙНЕРІВ
І1Ю ИОРК. І б вересня 

звертаючи уваги на протест |ням за “нелегальний вступ", бо 
робітників з цілої країни, імі- він переступив кордон в Тевасі 
і цаційний департамент Злуче- до Ногалєс, Мексико, зістав 
них Держав депортував 12 вс- висланий іміграційиою владою 
ресня Раде Радековіча з Ґалве- |до фашістської Югославії ли- 
стону, Тексас. до Югославії, ніс тому, що він є членом Ко- 
Таке відомість отримала тут муністичної Партії. Тепер цьо- 
сьогОіані Міжнародня Робітни- му бойовому робітникові за- 
ча Оборона, що боролася про- Ігрожуе страшне переслідуван- 
ти його депортаціі.

Радековіч. арештовзнин шд|шізму.

Ile І чисто технічним обвинувачен-ніталістів Уряд вислав туди 
Пресові депеші кажуть, шо відділ війська для охорони 
підчас розрухів майнерів у майна американців та ініпих 
Церро де Паско шістьох робіт- чужинців, які в страшний спо- 

убито її ні іьканайцятьох сіб визискують робітників, 
поранено. 1*>зрухк розпоча

ті того/ що робітники в
копальнях, мий не отримали сня. Поліція розбила сього- 
при виплаті підвишки, якої до- дні мітінг 300 страйкерів і 12 
питалися від компанії. з них поранила. Страйкері

Копальні в Церро де Паско обкидали поліцію камінням, 
належать до американських ка- ушкодивши двох поліцаїв

ЛІМА, Перу, 10 вересня.

ПЕРЕВОДЯТЬ МАСОВІ AP t- 
ШТУВАННЯ В ІТАЛІЇ.

САН ЛЬОРЕНЦО, Італія.
Тут арештовано чоловіка за 
розліплювання нлякатів зі сло
вами: “Геть з Муссолінім!" У 
звязку з цим арештом насту
пило 250 інших арештів і пере
ведено около 300 рейдів.

вириться лише рядовим жов
нірам. синам |>обітників і се
лян, які є гарматним мясом. а 
буржуазія робить на війні ве
ликі зиски і провадить її для 
своїх власних інтересів

ннків

ҐРАНАДА. Еспанія, 18 вере-лисн

; ня з боку югославського фа-Говариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Віспі”!

з
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може жещо прислужитися фармерам. іншими и, скажемо, хоч 
на половину ціни за перевіз пшениці Але це, бачите, до про- 

•J лукції не належить І при чому ж тут сіпіар? Хіба ж він має 
каратися за світову економічну крізу? Ні, куч за повинна ці- 
тим тягарем лягати на робітників і фармерів. головно на бідних 
фермерів Він ті.іьку з “симпатії" до фермер и радить їм за-1 
кладати щось на взірець "колективних господарств" і спільно 
обробляти свої фарші найновішими машинами н тим здешеви

-------т ти продукцію пшениці.
Теплий кожух, але шитий він це на те, щоб допомогти фар-1 

мерові, але на те. щоб сіпіар мТ* що возити й компанії, які вн- 
роб-іяють найновіші рільничі машини, найшли їм ринок збуту, і 

Ьиме І’гЯМтееад Фармерсьм Нишаяле Товариство, мВікороорояавт Іншими .словами, фармері індивідуально не виробляють вжеі!
продуктів по такій ціні, на якій капіталісти могли б ще добрЛ 
заробити, тому вони дають фармерам поради. Але одно по-[ 
винні фармері затямити: як би вони н£ виробляли, то пани у 
них заберуть і фермерам не лишиться її на прожиток. Одино
кий вихід є для бідних фармерів: лучитися разом з робітниками 
для поваленіїя тої системи, яка такі економічні крізи породжує

UKRAINIAN LABOR NEWS ЩЕ ОДНО “ЧУДО НАД ВИСЛОЮ" мої позички (Що то за беззм 
ротна позичка?)

Хабарі від доставці в, щоб в
FiFa —!ТМВ SAW*

Ai око не впадали, завожу вапо до 
Швпаїювмчового брата У від
ділі Шепаровнча в Цент росо
юзі за рік страчено 15,000 зло
тих і покрито пофалміїунан 
ням білянсу

Далі Ціснк оповідає про 
третього урядовця Центроео 
юзу, пана Медвецького

Кличем пана Медвецького 
було: "Нехай краще Центросо- 
*03 буде мені вииен, ніж" я йо
му”.

_ ІL V А

\
Telephone : 51 465 V

XУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 6Р* "Л
ruera д* робочого чому — етоялть три рам я» 

у вівторок, четвер І суботу.
а

$4 00Передплата на рік
І Цісик про нею пана-злодм 

каже:Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
rot. Pritchard Are. and McOregor St, Winnipeg, Man., Canada

4!B»‘ Ви з грошей Центросо- 
юза робили презенте мені як' 
начальному бухтальтерові, ка- 
сієрові Залуському і персона
лові свого відділу Тії я ЗНЯГ. 
бо я бачив як ви жили і скіль
ки грошей видавали, скільки 
своїм фаміліянтам посилали 
Та грішми Центросою.за ге- > 
шефта робили, позичаючи їх 
ностороннім людям... Ви пане 
Межвецькнй своїм творенням 
і ділом навчили мене, що мож
на взяти гроші і списати їх 
на товар. Хто знає, чи я був 
би так зробив, якби не мав 
прнміру з вас.

Ще кооператорові Шахнови- 
чові Цісик пригадує якусь 
конюшину і документик про 
неї і закінчує свій лист так:

"Я не хочу широко розпису
ватися о всіх свинствах робле
них в Центросоюзі, бо'не маю 
на то терпцю, але де буде тре
ба, то я скажу все докладно у 
всіх подробицях". / ,

Цісик кличе контрольний ко
мітет перевести ревізію й роз
крити все "до публиуного ві
дома, що вони в тім багні знай
дуть".

Так то стоять справи в "Цен
тросоюзі” у Львові, де верхо
водять українські патріоти та 
отамани

Так то господарять панове 
злодії.

Чи не таким то кооперати
вам визичив гроші канадій- 
ський патріотичний комітет 
допомоги жертвам повені, які 
він зібрав в 1927 і 1928 році в 
Канаді і вислав ундівцям

Гей, хто в лісі, озовися!

Непосидющий.

Ш'*J 7/
КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ПЛАНУЄ ФАР- 

МЕРСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ.
Потреба ягіюї лінії для фармерів. — Положення на фармах 

вимагає проводу й дімльности.

Редакція за оголошення не відповідає. ,2.
Сі*

УРЯД БЕНЕТ* “РЯТУЄ” БЕЗРОБІТНИХ і
Уряд Ьенета скликав спс ціяльну сесію парламенту, як це 

його партія обіцяла в останніх виборах, і на тій сесії ухвалено: 
покласти високу тарифу на довіз ріжних товарів з закордону 
призначити 20 мільйонів доларів на рятування безробіття

20 мільйонів доларів їй допомогу справі безробіття! Be- їх рільничих груп, яка мала 
личезна сума! На Ю0 тисяч безробітних 
по 7 доларів на особу
ці гроші підуть головно на будування доріг Ну й гардзд! За 
провадять контриктори машини й зароблять грошей. - До ма 

дадуть по кількох робітників, які після теперішньої си

Комуністична партія плямує 
організувати конференцію св >-

ти фінансового Капіталу буде 
потрібно в скорому майбуї 
ньому.

Комуністична партія дивить
ся на масу бідних фармерів в 
Канаді, як на природніх союз. 
ників Соєвої робітничої класи 
Завданням комуністичної , пар-

Польські фашісти і пепееси ставлять хреста на могилі 
польської конституції. *

і

це вийде не сповна ся g відбути цеї осени в Саска ДАШИНСЬКИЙ ПРО ПОЛОЖЕННЯ 
В ПОЛЬЩІ.

Але справа не в тім. Бенет каже, шо туні. Застановляючись над по
требою повної дискусії всіх 
рільничих питань,—наскільки 
вониюбходять бідних фармерів 
і бажаючи навязати тісну звизь 
єдности і порозуміння між ін
дустріальними робітниками і 
робітниками ріллі, партія нід- 
принимає цей крок. Рільнича 
кріза, наслідком якої ціни на

шви
стоми, коли схочуть працювати, примушені будуть ділитися із

Та ще ті 20 мільйонів як підуть
ти є поставити цей союз ііі 
тверді основи. Щоб це зроби
ти, треба глибоко вглянути :w 
ситуацію капалійського фар ! 
мування; треба обширно пере- сОціял-фашістів 
дискутувати маневри і такти- бувшого 
ку; треба поробити конкретні Латинський 
кроки до заснування організа- серпня промову, 
ції, яка відтягне фармерів від] мо деякі місця: 
реакційних "провідників", иь>
є для них тим, чим Снмнсон і ца день дедалі більше стає по- 
Мур є для робітників.

Ця рільнича конференція бу

Каже, шо Польщею правлять драбуги й поліція.
своєю платнею з .циганячими 
iff) ировінціональних урядах, муніципальних, та як підуть, як

Відомий ватажок польських ! купити собі найпотрібнійші 
і маршалок до життя річі. Подумайте со- 

польського сойме:бі, як це відбивається на про- 
виголосив 17-го мислі, торговлі, на цілім гро- 

з якої подає ■, малянстві. Уявіть собі, яка це 
нужда, коли сотки тисяч і в, а 

Сьогоднішня Польща з дня навіть мільйони жінок і дітей
робітників мусять жити без 

ліційною державою.. Міністри, заробитиьої платні, якої немм. 
воєводи, старости к еру ют, Ціле життя країни є сьогоді я

під знаком нужди ; урядовець 
від народу представників, без і державшій службовець ум.'

Послів вистав- рає з голоду, купці банкроту- 
лено на кпини і посміховище ють, фабрики зачиняються...

Хто сьогодни в Польщі зад, - 
полений ІЗ

Не хочу креслити перед ви 
ми злочинів,,безпраВств, кривд 
і блазенств, якими перелови 
не є сьогоднішнє життя Поль
щі спричини системи правлін
ня нев заповідального перед 
народом".

Чому Латинський почавшу 
голосно і чітко, нараз заявляє, 
що не хоче креслити ? Тому, 
бо вій при кінці промови про
стягає до Пілсудського руку 
і просить його поєднатися з 
соціил-фашістами. Так може 
робити тільки зрадник трудя
щого народу. Латинський го
тов забути і про поліційні ути
ски і про нужду і про ГОЛОД,' 
аби тільки Пілсудський допу
стив його і соціял-фашістів до 
співучасті у владі, до співуча- 
сти у гнобленні трудящих мас.

бо як ти в зимі будуватимешТа чи й взагалі підуть?
Навіть сам Іїенет не признає такогу значіння тимті дороги 

20 мільйонам доларів, як от тарифі.
Тариф*! 

крізи в Каналі
\ фабриках, красномовно заявляє Ьенет, бо усі фа
брики йдуть в pvx, піни на фабрийні товари ростуть (про це не ,
говориться і. Коли б так ми жили десь на марсі, а там не було *«»»* *' """.сть бідних фар 
ніяких тариф, то чому б то нам не повірити'Бенетові. Але їм мер,в' означають, шо між фар 
нещастя ми жнемо на землі, на планеті, де усі капіталістичні

ось де розеязання цілого питання економічної
25,000 робітників зразу дістають роботі Фермерські продукти впали да

леко пише, як це було в 1914
році і злидні, які зараз пере-

мерами зачинає розвиватися 
, опір проти форкложюрс і в, - 

кидання з фармів. Надто чи 
сто в минулому боєвість фар-

Де першим практичним кро- державою без участи вибраних 
ком, щоб це осягнути. Ро

держави пообмуровували себе тарифними мурами и кожна
Взяти за приклад 

Нони значно випередили Ьенета з
них корчиться в муках економічної крізи 
хоч би Злучені Держави
тарифові, а кріза й безробіття далі поширюються

В липні продукція фабрична й вугільна скоротилася 
Відповідно скоротилася продукція сталева і 

Заробітна платня, шо її- виплачено робітникам в 
липні, найменша вія 1922 року

Автомобілеві фабрики в Детройт, шо дали були робітни 
кам цего літа "голидей"; хоч пішли в рух, не приняли усіх ро 
бітників назад, а тіш, що приняли, зривають платню. Продуй 
ці* автомобілів в липні 1929 року виносила 500,840, в червні 

335,477, -а в липні 1930 р
Одним словом тарифа є, а робити нема. Таке саме буде і 

в Канал,. В Канаді є стільки фабрик, що вони своїми виробами | ротьби проти викидання з фар-
можуть іабезпечити ЗО мільйонів населення, а не 10 мільйонів МІН- >|к| воии зр" 11,1,1 p,ul°

чими своїм ПОТОМ І ТЯЖКОЮ
працею. Не мрій про “співро- 

I бітничання", ані парляментар- 
них амбіцій, але організації до 
безпосередньої боротьби про

бляться приготування, щоб м і-, сейму і сенату 
ти на цій конференції репр 
зентацію, яка буде включати ] Кожний драбута може їх без 
індустріальних робітник! и ]карно зневажати її обиджати 
Фонферец ція ограничитьсн С ь ого дня в Польщі все пола 
тільки на західну Канаду череї годжується поліцією. Поліція 
брак сил в східній Канаді, а вірить в те, шо нарід є дурним, 
не тому, що хтось може ма, и 
мильне поняття, що рільництгг і

унлівш
поглиблю- ме!1,в. використовували каріє- 

ровичі і політикани такі як 
Крірар і Форк. Надто довґп 
багаті фармері, які були в но-

ються.
на Гі відсотків 
текст ільнЯ розумінню з банками, щоб 

.-і дальше дерти шкіру з бідних 
фармерів, уживали мрій ирз тільки вона одинока розумна.

До решти так як було в цар
ській Росії. На верхи держав
ного життя продісталисн всі 
лякого роду блазні. Одні ка 
жуть, що будуть ломати кости 
тим, які інакше думають, інші 
знова гтубличцр присягають, 
що зорганізувалися аби бути 
готовими мордувати своїх зем
ляків, ЯК внутрішніх ворогів.

А між тим нас усіх знеси
лює і ослаблює нужда, безро
біття, упадок промислу, руїн,з 
сільської господарки. Чи тут 
поможе приклад поліційнрї 
рушниці? Подумайте, що це 
іначить, коли двацять мільйо
нів селян не має засобів, іцоби

контролю ЦІН при помочі пулу 
і йому подібних штучок.

Відні фармері мусять обєд- 
натися довкола активної бо

є виключно західною інду
стрією.

Одним з найважніших зав
дань конференції буде диску
сія і пляни- для вдержання га
зети "Форов", Соєвого, органу 
бідних фармерів, який нахо
диться в дуже критичнім поло
женні через зубожіння фармс-

262,363.1930 р

СПОГАД ІШВЯЗНЯ ПОЛЬ
СЬКОЇ ТЮРМИ.

фабрики пішли б в рух, коли б населення мало за шо 
А вино немає за що купувати. Робітники не

Друге
к\ М\ в:и и товари 
купу ють, бо не заробляють, а фармері не купують, бо їхнє збіж 
жя забрали коли не моргеджбві компанії за довги, то гвіт пул 
забрав за безцінок з ласки банки pm. І тут ні Ьенетова тарифа. Голово, ти моя нелегальна. 

Сконфіскує тебе прокурор: 
Твоя память така не льояльна.
Що конечний над нею нажзор.
Голово, ти моя вмвротока. 
Цілий склад нецензурних ідей, 
Нелегально про те памятаеш, 
Як легально катують людей.
Хіба ж можна про те памятати, 
Як до карцеру нас завели, 
Закували, періщили в пяти, 
Терпентину до носа диди.
Як нас вішали вниз головами, 
Застромляли за нігті шпильки 
Револьверами били й ногами, 
Як місили нирки й печінки.
Як в нас совість хотіли купити, 
Щоб товаришів ми продали,
І узввшись'за шпіцлів служити, 
І орожанамн чесно жили.
Як і досі ми харкаєм кровю 
Шкіру лупимо злізлу Is ран 
І як подвигу спомин з любовю 
Оглядаємо сліди кайдаи.

О. Гиярилиж.

рів
злі 20 мільйонів доларів справи не тільки не врятують, але її не
направлять.

Є інший лік на прілу, але не по Ценетовій рецепті ВОРКЕР" МУСИТЬ ЖИТИ,Й 4

Мобілізуйте свої сили для жовтневої кампанії.

ТЕПЛИЙ КОЖУХ, АЛЕ НЕ ДЛЯ 
БІДНИХ ФАРМЕРІВ. ■ Сили комуністичної парти) трудящих; "Дер Камиф", on- 

роблять зараз приготування ran єврейських боевих роби 
зібрати $10,000 пресового фон- ників, і найновіша перша р£во" 
ду для “Воркера" в місяці .поцінна газета для французь-і

Хто тільки не сушить тепер своєї голови фермером та йо- жовтн’- РиІ,*^,ик‘в Канадіт і.юпі
то пшеницею? Усі. Пул,тягає фармерів по судах за те, що Це виглядає на велику сум\ 1 ,тник - ,и 1 "оритьси. ш11'1 
не продають йому за півдармо пшениці; президент сіпіарських грошей. Для робітників, які високо гри мати прапор.
залізниць кличе фармерів у живати найновіших машин, щоб шукають за слідуючим обідом Та робітники цих народно- "ГІишет, пишет, цар турець-) ми покрив в Лешневі в копне- 

^ здешевити продукцію пшениці; Бенет встановляє високе мито * не знають відкн він прийде і стен льояльно підтримують КИ1~," „і не цар турецький ратині понад 40,000 золотих 
на довіз рільничих машин, шоб фармер не міг їх докупитися й Я-1Я тих- як' стараються омину Воркера , бо вони здають со- j не руСЬК0Ну царю. Обидвох корон і покрили їх фікційним і 
продукував менше пшениці. Усі, одним словом усі журяться ти власника помешкання, бо б і справу з того, шо Воркер |х записано за упокой... фальншвими хлопськими век-
фармерами і їхньою пшеницею. Рент вже давно вийшов і вони, є центральним органом партії і | д от пним ю.ііян Цісик елями пише Ю. Цісик.

Пул журиться найбільше. Скільки він наїздився то до кон- мають чим його заплатити, найліпшим організатором рс - бухгалтер Цент росо юза у І А далі 
гервативного уряду до Оттави, до до банкирів, щоб виблагати ІІЯ сума виглядає, як багацтво нолюцінного руху в Канаді jjbBOBj< пише дрібні листи до
фармерам no fib центів за бушель першого грейду й то аж у Сініара. Вони жертвують із своєї мізер- Дирекції і Надзірної Ради.
Форт Вил’ям Коли взяти під урагу, що бідні та середні фарме- Для тих робітників, яким бо н°ї плати, щоб цей англійський Пише він про те, як він крав ІА хто видумував і казав мені 
рі майже ніколи не мають пшениці першого ґрейду, отже по сн обнижують заробітню п.тз- часопис мп виходити. злоті в Центросоюзі, як інші фальшувати білянси Центроео-
60 центів за бушель не дістануть, коли взяти під увагу, що за ту; і яким з кожним днем при “Воркер Не дістає- помочі крали й його навчали. юза?
кожніїй ґрейд треба однаково платити за доставу до Форт ходиться тяжче зводити кінці від босів, як, наприклад. Пише, що коли ні Дирекцій Далі Цісик підсумовує, як
Внл'ям, то є вигляди, що гвіт пул платитиме цего року по до купи, які Чим|кіз більше від Тре йде Конгрес Джорнад і га и, Надвірна Рада не поАають він на розказ директора Герз-
25 ЗО центів за бушель пшениці фармерам першої виплати. чувають крізу, тяжко прихо зета Канадійського Брацтва його в суд за злодійство, то симовнча . попідфвльшовував

Це першої виплати. А коли буде друга ? Це вже таке; литься жертвувати щось дія Залізяодорожвих Робітиикіь. Нщ сам подасть їх в ехд за те. білянси Центросоюза щось ,м
117 тисяч злотих, як чужинець-

З ОЛІВЦЕМ ПО ЗЛОДІЙСЬКИХ 
ЗАКАМАРКАХ.

Ви, пане ласкавий, зроби
ли мене злодієм. А ви хто?

ЯК ВІДБУВАЛИСЯ ЖНИВА 
В КОЛГОСПАХ. .Бо багато фермерів І газети, щоб вона далі виходи яка гордо поквітовує жертви uto Вони його не подають 

від найгірших неюиійних ком
Перед робітничим рухом зав- паній в Канаді. Він не грає на покрив гроші

запитання, шо годі на непі й відповісти
Колгоспи на Україні провг-

А будь ласка ні, по якій вартувала. ли жнива ударними темпами.
Питає Ю Другий лист Цісик адресує У багатьох колгоспах підчас

рів, а пул тягне їх за це до суду. | да. Але ці труднощі зміцня-, ти їх економічно так, як це ро- цісик, і сварить, що не пере- до пана Шепаровича. Того жнив застосовано двозмінну
Бенет, коли до него звернулися/представники пулу за" га- цей рух, вони гартували ста- бить "ОБЮ Ькиетин , який водять слідства, а ті слідства пана Цісик називає гохштам- роботу. Майже по всіх колго-

пантію, дуже любнзио дав їм до зрозуміння, що уряд не бнзу- ] леві батальйони, які стапов- іавів в себе льотерію. не переводять тому, що й др" - плером і бляґером, аде проте .спах було організовано підчас
сова установа, a.te ііо.тітична й послав їх в обійми банкирів ; лить відважне військо револкі- g це вашим обооязіеом, то- гі крали, що усі крали й нема паном. Тому панові Цісик к і- жняв спільне, громадське хар-
Але коли йде мова про рільниче знаряддя, то уряд Ьенета ції! І власне через такі труд- вариші робітники, подбати про кому перевести проти себе же, що каса роздільні Центре- чування. Успішному закінчен-

1 швидко взявся до бизиесовоі справи й підвищив мито на довіз ноші наш рух зростає. те, щоб "Воркер" жив і ставав слідства. , союла була підручною домаш- ню жнив багатб допомогло
фермерських машин та всі фабричні вироби. Тим самим прий- Революційна преса иа всіх чимраз сильнішим. Дайте все. Я знаю, я зробив свинство ньою касою Шепаровича, з широко розгорнене соціялі- 
деться фармерам дороще платити за все, що перше лекціє до- мовах мусить тяжко боротись шо можете збірайте скільки -пише Ю. Цісик, бухгалтер якої він черпав коли ц кілько стичне змагання між кодгорпа- 
возклося до Канади і конкурувало з місцевою продукцією. j за своє існування. "Мункас" можете, станьте передплатнії- Центросоюза, але хотів *-

Президент стіарсмгої залізниці бажає, щоб якось знизити боєва газета мадярських робіт- ком, коли ви те ним-не е

Панове. Ви кажете, що і ку валюту міняли не по тій ці-ие дістали ще остаточних виплат за минулорічну пшеницю ла 
Тож не диво, шо багато таких фармерів. які є членами пулу, ]
.ломлять контракти й везуть пшеницю до приватних елєвейто- жди стояли труднощі цего р<- бажанні робітників забезпечи скільки я вкрав?

ми
Пане Герасимович! Ви Надзірна Рада дала Шепаро- Зразкова робота колгоспів 

кошти продукції пшениці- Бо через високу ціну ніяк каналій-1 ників; “Укр, Роб. Вісти”, во- відновіть свою передплату, ко начальний Директор Центри вичеві два рази по 800 доларів' підчас жнив притягла до кол-
союза... Ви, пане ласкавий... t на мешкання у формі по части]госпів багато одноосібників, 
гой, що разом із своїми брата-1 зворотної, по части беззворот-1 -----------

ська пшениця не йде в рух на європейському ринку Певна річ. жатий ^українських робітників; ли вона вже скінчилася 
така велика риба, як президент сіпіарських залізниць також < “Вапаус*, газета фінляндських -----------

. ... : ... . 'г



І ВСІ Н.щ.іглпуі уряду, з ЦИМ не І тепер на ЧОЛІ СВІТОВО! реКЦІІ 
І щастить. Якщо десь в Утор Цс доводить, шо церква є най- 

" J шині й е такі спідки, то вона міцніша підпора та найпевт- 
і лише животіють. Такі пра'к- ша гарантія від революції...
J тичні "успіхи" христіянськоі Щоб ще яскравіше довести 
І 'цивілізації" в Угорщині. цс, в Угорщині спробували

Але ці свідки не єдині. Ніде! Мета призначеної на час і заразом " сфабрикувати наче
робітничий 

Малося підп.іатити

ЮРКЕЛА. МАЙ.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ ДЛЯ 
СВОЄЇ ПРЕСИ,

Товари»!
На Вам заклик посилаю Вам 183*,,, 

нюши еиріаную аиг.і> передплат* І 
т виноа-іжи, аж до січні. 1932 р. І 12.00 

воскааю н* пресовий фона. Я 6>в за
від місті* січні ваго 

року І даную, що Ви мене повідоми
ли. Здерта*» Ван двоеетову почтопу 
марку * кличу всіх задоежениі пе- 

Ііосилаю Вам почтоенм переказом Р»»**™»*». щоби вирівн>ва.іи сеМ
юег за часопис а темо* шоби івдр-

ТОРІВ" В БУДАПЕШТІ
у зоежнтеп

Починаючи з 15 серпня до
Будапешту безнастанно сунуть владуща февдальна кляса не ло ^5 серпня католицької] "хрмстіянськии 
цілі загони католицьких цер- зроепся тж шідьно з като- паради в Будапешті подать. І конгрес
ковників з усіх країн. Та^ те- лицьким духівництвом, як в поперше, угорська контр-реео- ! сотні безробітних ' зробити з 
пер відбувається католицька Угорщині Угорщина г кля- 1юиія х°ч- мобілізувати като них статистів для цієї витівки 
демонстрація такого маштаб). сична країна латифундій (ве-1 лииькиіі Інтернаціонал . щоб 
якого Квропа вже давни не ба ликі маєтки). У незаможних здійснити свої заміри в справі 
чила. Навіть з найдальших та середніх селян землі o6-iJM',"< кордонів; подруге. като- 
кутків світу прибули до Була маль.
пешту вищі церковні урядов- жить церкві та ианам-февда ™ Угорщину для своєі пропа
ні. 'Сам' папа римський внря лам. Дарма що в Угоршиї і ганди. Влаштовуючи цю пиш

ну параду в Угорщині, като-

І'АВК ЖЯК. ОНТ.ВЕНКУВЕР. Б. К. -

Дорогі Товариші!Дорога ЛдмМстраиіе!
Від іменм пресового комітету у Вен-

кувтр посилаю Вам $4X30. з того на $12.50. з того Я.00 на переаплату 
лсрезп-іату -УPB" $113». $3-50, що за "У PB" а $&30 на пресоенй фона.

Але Й з ЦІЄЮ спробою не ІП>- коротко було висівно з по пере дною Імена жертводавці* no $1jOO: М. “*'• «к* 6>ав приму 
щастило, бо контрреволюція збіркою в $31.50 на пресовий фона. Стохлж. Ф. Кокорнло, М. Сліпець, In. с,е*п.іі. посплаючн упімнемн* о ве-

Імена жертвоаваців що зложили по Кучжн; по 50 ц.: І Пасвк, L Янчура. Peaiunm. 
одноденному заробітку: Іван Сагайдак С Ьукало. Д. Федорів, IL Бедрій, Д,
15.15: по $5.00: Іван Мартин. М. L Сл> Слободі. Е. Бойко, В. Івасі». II Ка- 

НО навіть армії та Жандармерії хяциснЛ: Петро Куцій 4.06; Андрій моцький. Разом пресфонду $8J0. 
стримувати ПОХОДИ безробіт Демчук 53.35; по пін дня і чеиюе Всім жертводавцям щира подяка,
них з провінції на Будапешт, по $2ЛЮ: WL Мокрій, н. Безпа-іко, Гр.
Зате армія революційного про- Гміиьюій; по $1.00: Олена Скегар. 
лєтаріяту в країні збамкрото- Гнет КвШк; по 50 и,: Анма Лахиа'

таїм почтовий стемпель до адміністра* 
витрачати

в Угорщині тепер чимало зне
силена. Тепер уже дуже тру V

3 товариським привітом.
Бі.іьшість земель нале- липмйі церква хоче використа- м. 1іц>к.

ХВ!ЛУК, САСК.
Лоро і і Товариші!
Посилаю Вам $4-75 на пресовий

З товариським привітом,
M^Ctoxjml

див сііеція.іьиих делегатів Ка кріпацтво скасовано 
толицька церква демонструє над 80 років тому, проте te- 1MlthK* цивілізатори підкре

слюють свою політичну ролю.

вже ПО*

фонд “УPB" а імена жеріводаацю 
прошу помістити а часописові.

Зложили по 50 ц. слідуючі товари
ші; Петро Озга, Ф. Стокад, І. Бутім- 

BU іменн відділу РЗТ я Кедомин. смімй, Я. Стіва* П. Семеичук; по 25 и.: 
Алта. посилані Вам почтовий переказ Н. Стронський, П. Все*. С. Ьачинський, 

суму $15.75. з того $3.00 на перед- H. І уменцік. В. Літовськмй, Н. Ьербе- 
п-іат> “УРВ" а $12.75 на пресовий „юк, С Волгемич. Р. Стронський, Л.

Щуцік. Разом $4.75.
Всім жертводавцям щира позика.

З товариським привітом,
П. Семеичук.

ТЙй......там усю свою зовнішню лиш ляии та наймити ще й досі ііев
мою мірою t кріпаки церкви

неиь, Аниа Вільгот. Разом пресово
го фонду $31J50.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

За виділ ТУРФДім.
П. Лелюк, секр.

КЬДОМ ИН. АЛТА.Мовляв, дивіться; ось. країна.
Формальним приводом для та шляхти, ще й досі мусять шо була вся в лазурях 6i.iv 

католицько-клерикальи<Н‘відб\ ватиі д.ія них певну пан шовизму. Владущу клясу бу-
Але з допомо-

ваної угорської контр-револю- 
ції зростає день-у-день, і жад
на. навіть найпишніша цирков
ій нарада вже не може заглу
шити її переможного ходу.

«7. Попе.

ноту.
Дорогі Товариші!

ЦІЄЇ
ли повалилидемонстрації наче б то е суто щину. На селі Поміщик є без-

Святкукгл посередній начальник попа й row католицької церкви кра
їна знову піднеслася й стоїть

угорська справа 
тисячолітній ювілей "святого* заразом також найвище шкіль 
Емеріха, першого христіян- не начальство. Бо в тих угор
ського кброля Угорщини, і ських селах, де є школи, вони 
водночас тисячні роковини ne перебувають ііід владою цеи- 
реходу угорського «àроду ВІД кви.

фонд.
Зложили на пресовий фонд сліду

ючі товариші: Я. Павлкж $2.00; по 
Від імени відділу РЗТ в Торонто, $1.00:' Е. Гудима, М. І Нас таль, Аниа 

Ont., посилаю Вам чек на суму $25.60, Гудима. Леои Семко, Д. Гушел, П. Му- 
з того $8.00 на відновлення передпла- зичка; по 50 ц.; С. Гудима, М. Музич- 

Але католицька церква в Положення само кличе робітників організуватися в Індустрі- тн на -УРВ" а $17.60 на пресовий на. В. Молдован, м. Синал. І. Джус,
яльну Юнію Лісових і Рільних Робітників.

ТОРОНТО. ОНТ.

Дорогі Товариші!

СЕГОРІЧНІ ЗАРІБКИ НА ЖНИВАХ.
ЕДМОНТОН; АЛТА.

Дороіі Товариші!
Вів імени відділу ТУРФДІМ в Ед

монтоні посилаю Вам $4.50 як дальшу 
збірку пресового фонду для “УРВ". 
В попередній посилці грошей висла
но було надвижки $1.50, що |>азом ро
бить $6.00.

Імена жертводавців; С. Чабан $2.00; 
1. Чепецюк $1.00; С. Карпович 50 ц. 
Разом $3.50.

Тов. L Підборачинський зібрав по 
50 ц.: Юстина Нетряній, Юрій Редваи; 
по 25 ц.: В. Вмзнович, Ф. Кнотнк. Ва
силь Корак, Михайло Радомський, 
Налазя Редваи, Іван Даниш.
$2.50.

ІЦира подяка всім жертводавцям.
З товариським привітом,

М. Дранута. секр.

ХрИСТІЯНСТВЛ
Угорський нарід, як каже Угорщині вже давно не задо- 
пер угорський уряд, доти, тоб- вольняється пануванням тіль- 
то до переходу на христіян- ки над сільським пролетарі я-
ство. „влив собою дику орду і ом. Вона простигає свої ми- Ціго '10К> економічна кріза ють зараз до доме и жнив, 
і, лише перехід на христіян зурі до міського робітництві». Канади дійшла до тої міри, щ і, багато вже вернули обдерті.

сотки тисячів робітни-кі,моРен* ГОЛОДОМ і утомлені 
* тяжкою їздою тягароиичи по

їзда ми і без цента, ще в гі >- 
шім положенні, як були перед 
жнивами. Такі зарібки були, 

І на сегорічних жнивах, такі eu 
мі зарібки будуть'Тих робітнії-1 
ків, що мріють їхати на зиму 
до ліса і заробити грошей.

поганства до
' М. Клепкам. Ф. Замрмк. Н Плкшкаи.

На пресовий фонд жертвували елі- М. Капу щинський; В. Котик 25 ц. Ра
дуючі товариші: В. Хлвік $3.60; І. Ти- зом $12.75.

~Л
Всім жертводавцям шира подяка. 

З товариським привітом.
а мочко $3.00; по $2.00: Т. Дмитрів, В. 

Олексюк, 11. Мотюк, Н. Бойко; по 
$1.00: М. Кіняк, Г. Когут, Р. Дубов. 
Разом .пресового фонду $17.60.

Щира подяка всі жертводавцям.
З товариським привітом,

В. Ьиблів, секр.

За комітет:
Д. Гушел, С. Гудима, секр,-скарбник.ство довів.- його до того рівня * до. промислового пролєтарія кинула

на якому він перебуває тепер , ту. всяко прагнучи підпоряд- ків \ страшне безробіття, в не 
Мовляв, лише ;з допомогою куваті/ його собі. Протягом і чувану нужду й голод. Маси) 
католицької церкви угорський перших років контр-революцїі безробітних, не маючи цента 
нарід дчішов найвищого шаб церква намагалася з дономо при душі, мріяли, що зможуть

МИЛ ДЕН, САСК.

Дорогі Товаоиші! /
Посилаю Вам $16.80. з того $12.70 

па передплату “УРВ** а $4.10 на пре
совий фонд.

По 50 ц. на пресовий фонд зложи-

КОРЬІН. Б. К.ля людської культури та циві- гою державної влади натисну- на жнивах заробити трохи 
лізаціі... Теперішня Угорщина ги на робітничі маси. Багні*- грошей і заспокоїти на якими 
є. мовляв, один з найбільших тами жандармів малося загна час голод та нужду своїх ро-| 
здобутків католицької церква ти робітничу масу до церков лин і самих себе. Обдерті, ro
ll христіянськоі кх льтури вза та виховати з них побожних лоДні їхали вони тягаровимі Робітники мусять мати -н і 
галі, а також живий доказ то людей. Але через залізним потягами з усіх частин Канади!ХВЙ3** ,ЧР •1'сов* барони, кори- 
го, що може зробити країна. : опір робітництва з цією сиро на жнива до фармерських про
коли церква необмежено пан .з бою аж ніяк не поіцастилг вінцій : Манітоби, Саскечеванх і гя* знизили заробітню платню $9.10.

Отож останніми роками нама і Алберти. Залінодорожна гіо-|г1ІСОВИХ робітників минулої зи
ми. На цю зиму ириготовля-

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $9.00. що зложили ту

тешні товариші, члени робітничих ор- ли: М. Черниш, І. Голінатий, Р. Кеки- 
ганізаиій, на пресовий фонд “УРВ**. cua, С Илкори, С. Газдім; по 25 ц.> 

Імена жертводавців: Леон КулииІй X. Прокопюк, И. Мілср, П. Собко, L 
$5J*0; Петро Шпікула $2.00; по $1.00: Іванка, П. Денис, В. Тролик; Ф. Сао- 

3 ВЄЛИКОГО безробіт- нірко Рензяк, Петро Качелуба. Разом бода 10 ц. Разом $4.10.
Всім жертводавцям шира подяка.

З товариським привітом,
М. Чернеш.

стаючи
КОЛІНС, ОНТ.

Дорогі Іовариші!
Отримавши від Вас заклик про вія- 

і овлення передплати на "УР.В.", я 
оце посилані $2.00 на передплату а 
$2 00 на пресовий фонд. Ці два дола-

Зібрано цей раз небагато, але спо
діємося, шо збереться більше, бо по
чинається робота.

З товариським привітом,
В. Шлемко, секр.-скарбник.

В |ІІЙ.
Та її справді католицька гаються використати засоби лінія гонила їх. Багато з бел-j 

церква відогравала в Угорщині економічного тиску. Тим рс робітних в дорозі на жниь., ються знову знизити ще їі ту
панівну ролю вже давно. А з бітникам, шо згоджуються йти падали під колеса потягів, зі ЛІЗеРн> ,,латіію «псових робіт-
часін перемоги кривавої копт) до адміністрації підприємств і ставали каліками на ціле сбОе ників та визиск> ват_ж_без , ---------- Товариші!
революції в серпні 1919 рокх t посвідкою від попа, обіця життя, багато з них взагалі мйлосердно. МУС ДЖО, САСК. «ITT TT* ”°* W° %°7- , т Г1 , . ,, силею Нам $6.10, з того $1Л0 на пе- ломоічи и. При тій нагоді кличу всіх
вона ще більше зміцніла. їм яч: ють ріжиі переваги щодо мі- вратили життя під колесам , Товариш, Робітники! 11а-; Товариші! Ре з „лату. “Робітниці- і $4.60 на пре- . адовжеиих передплатників, шоби не
католицької церкви в цілій син праці і навіть більшу за- потягів. Котрі прибули нх читайте, то ви не зможитс віл імени прескому в Мус Джо по- совий фонд “УРВ”. зволікали з вирівнянням свого довгу,
Угорщині ПРОТЯГОМ ІіерШИХ робітну платню. Нема ТОГ > жнива, переконалися, ЩО ри- ЇЗДИТИ В ЗИМІ тягаровими лоть- силаю Вам $38.ес>, зтого $28.000 пе- На пресовий фонд “УРВ” зложили: бо через таких недбайливих наше ви-
МІСЯЦІВ контр-революцїі Орга страйку ЧИ навіть маленьког І НОК був переповнений, фарм» гами і шукати за роботою, не редплати на “УРВ” а $10.65 на пре- О. Таикж (один день праці) $3.60; О. давництво переживає велику грошеву
нізували кроваві розправи вистхиу в боротьбі за 3apv pi платили їм, що самі хотілі зможитс ви в зимі спати піл со*ий Ф°нд- Борецький $1.00. Разом пресфонду крізу. Отож спішіть з відновленням

.. ,. - - - Імена жептводавпіи: М. Сіккар >4.60. передплати а також з допомогою —
та погроми 5 сі маиасгирі. , <„тнх платню, коли б церква а по більшій части брали ро- голим небом так. як ви це ри- $500; , Прокопіо1( $2Л0; а Щур 3 товариським поивітом, ггссовим фондом.
їх її 5 горшині ДХЖЄ оагато, V не намагалася активно втрути бітників ДО роботи за іду або (>ИЛИ минулого літа. Ви буду- $2.00; М. Яструбчак $1.15. Разом прес- За преском, Т. Мітран, секр. З товариським привітом,
вернулися в .кіітівні та місця тися. З церковної амвони про платили від $1 до 2.30, а рідко ге кипені на безмилосердни і фонд* $10.65. ---------- L Махкота.
страти робітників, запідозрю- повідують страйколомство. У- хто платив $3 і то лише коло визиск лісовим баронам. Шо-
ваних в революційних иереко- се це призвело до того, що і молочення. Пересічно, кожний би цем\ запобігти, ви мусите
наннях. Тисячі жінок робіт угорське робітництво чи ік робітник заробив на жнивах організуватися в Індустрія м-
ників та пролетарських дітей. краще та виразніше, ніж ро $15 20 доларів і то лише ті. ! НУ Юнію Лісових і Рільних Ро-
н Угорщині те й досі з жахом бітники інших країн, бачить V що робили за гроші, не гОво- бітників Канади, щоб прийти
згадуюуь ті численні напасти церкві свого справжнього 
рі, за мурами яких якнайлн. рога.
тіше замордували їхніх чоло- Своїм брутальним наступом
віків та батьків. По напасти- церква в Угорщині сама зро-1 ровнми потягами, бо не заро-j лайте .до індустріальної Юнії 
рях влаштовували контр-рево била те, чого звичайно не мо- були навіть грошей на полі- Лісових і Рільних Робітників 
люцпіні трибунали, і всі зн,с і жуть, дійти своєю просвітньою рож, поліція арештувала їх н 
ли, що кожний, кого приве- роботою вільнодумці протя- відбирала від нііх тяжко за
дуть на допит до манастир і, том багатьох років Вона са- 
вже ніколи не побачить світла ма показала робітництве сво.
Рештки людських» кісток по справжнє обличчя. Цс при- 
подвір’ях манастирів та цер- звело також до того, що. коли,

ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ, ОНТ.

ри, це мій одноденний іаробіїок і

Пресовий комітет далі збирає пе
редплату і пресовий фонд.

З товариським привітом,
За преском, .Я. Носик.

ЛОДҐЕЙТ, ОНТ.
СОДБСРИ, ОНТ.

Дорогі Іовариші!
Посилаю Вам $4.00 як залеїлу пе

редплату за “УРВ", 50 ц. на пресовий 
фонд і кличу всіх задовжемих перед- 
г.латників, шр.би негайно нирівнуваїи 
свій довг, а також відновля-ін перед
плату на слідуючий рік.

З товариським привітом, *
К). І рииик.

у Товариші!
Посилані $2.00 за залеглу передпла

ту “У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд і 
кличу всіх читаічіо нашої преси, шоби 
при рслкій нагоді з5ирали пресовий 

Тов. Ілія Фільків зібрав на пресо- фонд І вирівнували залеглу передпла- 
вий фонд “УРВ": Ілія Фільків $2.00; ту.

КЕДІ АРИ, АЛТА.
во рячи цро тих, що робили лише Д° лісової кемп.и організовано 

і за їду. і не дозволити себе визискува-
Вертаючи домів знову тяга ги лісовими баронами. Всту- .по 50 ці: Юзько Килівнік, Іван Небо- 

женко. Разом $3.00.
З товариським привітом.

Самоїл Коблск. |

Канади! Боріться орґанізо- ВІННІПЕГ, МАН. КІФЕРС, Б. К. ГАРСОН, ОНТ.вано за крашу платню й кращі 
умовкни праці, за санітарні 
кемпи до сианя і за ліпші 
харчі!

Ton. М. Гопак зібрав на пресовий 
фонд “УРВ" по 23 il: Д. Блек, Ніч 
Бродерс, С Роснер. Разом 75 ц.

Дороіі Товариші!
Посилаю Нам почтовий переказ на

Товариші!роблені останні центи за те, що 
вони їхали тягаровими потя
гами. Хто сховав гроші так 
що поліція не найшла, той був

Я також не хочу лишитися позаду 
других товаришів, які спішать з до- суму $11.75 мку зібрано ма пресовий 
помогою своїй пресі і посилаю ма пре- фонд “УРВ” на прашальній вечірці » 
совий фонд $1.00. пагоди виїзду тов. Нроцюка з дружи-

Хай живе робітничо - фармерська нош до Радсоюзу. Допис прошу по
містити на иншому місці цею числа.

.1/. Іііннюеьн'нії. OÇA, ОНТ.

Тов. І. Слобода зібрав на пресовий 
фонд “У,Р.В.": В. Давіскіба $2.00; І. 
Сюбода $1.00. Разом $3.00.

ков свідчать про високу "циві приміром, в Австрії та в Німеч- 
лізаторську” ролю церкви для І чині ще є “христіянськГ мроф- 
угорського народу

щасливий привезти тих пару 
доларів своїй родині. 

Більшість робітників верта-
лреса!

Товариші,« відновляйте передплат) 
на “Укр. Роб. Вісти"!

З товариським привітом,
С Кормило.

З товариським привітом,
М. Обач.

[спілки,, то В Угорщині, попри

|llllHlllllllllhimiimilimilimnillllllll.......НІ......... шити Темнота .зростає Моє хвилювання вгамову-
Е ЕИХ МАРІА РЕМАРК Е]еться, я чекаю лише через обережність, поки
Е TT * Ê ’Діймаються перші ракети, Тоді я вилізало зі ля. західньому іі,ики мсі,ця я заг,>в Перм» %,н,,кі »ія

/ Е іа no.it. що його заливає бліде світло Я по-
і /кплпті єхлц 11Е1ІЖ І ',ІЯІІК' ям>; враз, коли світло згасає, я стрибаю
Е Ц/рі/П 1 1 Uvu О ЛІ Ill Еі':УДа- напомацки посуваюся далі: доб\ ваюся до

g дальшої, зщулююся, стрибаю далі
Я наближаюся. Тоді я помічаю при ракеті, 

як > дроті саме щось рухається. Я лежу тихо. 
Наступного разу я знову це бачу, це напевне 
товариші з нашого шанцю. Але я обережний, 
аж поки не пізнаю нашого шолома. Тоді я г\ -

біля ігих. Які це дурниці я там вигадував \ 
дійці.

Нам припав гарний бенкет. Нас шестеро і
чоловіка мусимо стерегти село, що його єна-1 

Поглинь лише т\ди вказує Качинськии кують, бо воно під надто сильним вогнем.
Ьіля брустверу стоять декілька стрільців. Вони : І одовну увагу нам треба івернутй на прові- і 
мають рушниці т.і польові біноклі і обшуку ніть і янтськх базу, яку ще не спорожнені». .Харчу-- 
ворожий сектор., Від часу до часу лунає по-|вання ми мусимо собі сами придбати з тих -іа- 
стріл. »

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ I РОЗПОВСЮДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

S Це икраз завдання для нас Ьа -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВЮТИ-
Ічинський. Альберт, Міл.к-р, Ть'ялен, Лейф, Де- вжинокий украіишш* робітнн- 
іерінг, вся наша громада тут. ІІравда, Гай уже 
номер. Але цс ще величезне щастя, бо всі

пасів, що є.
Тепер ми чуємо вигуки. "Це влучило".

"Чи ти бачив, як він підскочив?" 
Сержант їїльріх гордовито повертається п 

нотує свій постріл. В сьогоднішньому СПИСКУ 

у нього вже три постріли, що безумовно ВЛУ
ЧИЛИ.

Е Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
~iiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiimii|imiimir чий часопис в Канаді, виходить

три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, 12.00 на пів
року.громади мають куди більші втрати, ніж іІНШІ

(Продовження)

Тепер я починаю раптом тремтіти, що щось 
перешкодить. Я вже не думаю За мерця, він 

MWe цілком байдужий. Одним ударом 
здіймається в мені жадоба життя, і все, шо я 
собі постановив, зникає перед нею. 
не трапилося ще тепер нещастя, я мурмочу 
механічно: "Я все зроблю, все зроблю? що я 
тобі обіцяв", але я вже знаю тепер, що я 
цього не.зроблю.

Раптом мені спадає на думку, що мої власні казую в декількох словах. Що трапилося. В 
товариші можуть стріляти по мені, коли я під- цьому нічого нового; таке вже часто транля 
лазитиму; вони ж цього не знають. Я гукати- лося. При цін справі особливий лише нічнин 
му вчасно, оскільки можна, Щоб ^онн мене зро- напад. Але Качинський у Росії вже раз лежав 
зуміли. Я лежатиму перед-ровом, аж поки не 2 дні за" російським фронтом, поки міг проби- 
почую -ВІД них відповіді.

Перша зірка Фронт спокійний. Я зід.хаю Про померлого дру каря я цілого не кажу. Іворити". киває Альберт.
з полекшеннам і від хвилювання промовляю Лише наступного ранку я вже більше не1 .......... ,............ .... ............................... ..... .
сам до себе "Тепер без дурощів. Павлю; спо- можу витримати. Я мушу це оповісти Качни- лише тому, що я так довго мусів разом з ним 
кій, спокій, Павлю; тоді' ти врятований. ІІав-ію". ському та Альбертові. Вони обоє заспокою- іежати".

ють мене. “Ти тут нічого не вдієш. Що ж ти 
мав робити?! Для цього ж ти тут і є!"

Я слухаю їх, мені так затишно, так втішно і

ми
-ФАР,ПЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” «

ЧИ# дійсно фарнерськна украіа-
Ми розгортаємо широку діяльність. Це 

знову нагода ви прості вати не лише ноги, але 
й луїт А такі нагоди ми використовуємо; бо 
наше становище надто тру дне, щоб довго бети 
сентиментальним. Це можливе лише, коли не 
дуже* кепсько Нам же нічого іншого не ta - 
лишилося, як триматись реа.іьностн, Остільки І 
триматись реальности, шо охоплює жах, коли 
навіть на одну мить заблукається в моїй голові 
думка з колишніх часів, до війни. Вона й не 

Проте . каже .Качинський, дуже добре, довго затримується, 
шо ти це якраз тепер бачиш до Свого становища можливо легко

Сержант Ьльріх знову підходить до бру- ставитись. Для цього ми використовуємо кож- 
стверу. Люфа його рушниці ХОДИТЬ туди ІІ ну нагоду, і безпосередньо, жорстоко, без пере- 
с|°ди ходу, поруч з жахом, стоять дурощі. Ми вже

інакше не можемо, ми кидаємось на них. І те
пер ми з шаленою жвавістю заходимось, щоб 
утворити ідилію, натурально, ідилію обжорства 
та спання. ^

"Що ти скажеш на цс?" питає Качинськии. 
Я киваю.

как).
сисна часопис в Канаді, що 6о-Лараз лунає на відповідь моє ім'я: "Павль 

І Іавль!” ' .
Я гу кані знову. Це Качинський та Альберт, ввечері він матиме ще одну ріжнобарвну

]ку в петлиці", каже Крон.
"Або він буде скоро віцефельдфебель". 

доповнює Качинський.

ронить Інтереси првшоючегедля “Коли він так продовжуватиме, то сьогодні
птяш-

фармерстпа. Передплата: $219 
на рік, $1jOO на півроку.

Аби лиш [що вийшли з палаткою, щоб мене шукати. 
“Тебе поранено?"
"Ні. ні".

-РОБІТНИЦЯ" одинокий журщм 
• українській нові жав працю
ючою хсіноетве, виходять жав 
рази на нісвць. Передплата: $1ЛЄ 
на рік, 8Є кешів на півроку.

І

Ми "зсовуємося до шанцю. Я голодним 
і ковтаю їжу. Мідлер дає мені цигарку. Я пере- не зробив". каж\ я.

Ми дивимось один на одного.- "Я б цього

•БОЙОВА МОЛОДЬ- одинокий 
журна» в українській нові їла 
української роб.-ферн. молоді, 
виходить раз на нісвць. Перед
плата лине 50 центів не рік.
Передплату на 

й журнали посіпайте або ■ heїнся%азад “То тобі вже про свою справу нічого й го-
кожного часопису марема, або а»
імц й адресу:Я тепер уже сам себе не розумію. "Це було
WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS H, Ltd.
Cor. Pritchard * McGregor SU. 

Winnipeg, Mas.

кій, спокій, Павлю; тоді'ти врятований. Павлю". 
Воно помагає, коли вимовляти своє ім'я; це 
так. наче б то хтось інший каже і має так
більше сили.

!кажу я.
Зрештою війна є війна.
Г-іьріхова рушниця ляскає су хо й коротко. І

(Далі буде.)

Товарншії Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!X

<■—" >Аг

------
*__

7-
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ОДИНОКА ЇХ НАДІЯ!

Чарс Старе, секретар Майн Воркерс Юніор оф Кенада 
і Страйкового Допомогового Комітету в Меркол лише:

. . викидання робітників з помешкань далі 
продовжається, страйк поширюється '.
"Ми мусимо виграти цей страйк 
симо дати охорону братам, яких чекає 
фальшива судова росправа 
боротися .проти викидання робітників з по
мешканні
“...ми мусимо зробити цю канадійську 
юнію солідною ВІД моря до моря".

ЧИ ВИ ЖЕРТВУВАЛИ ВЖЕ ЩО? ЧИ ВАША ОРГА
НІЗАЦІЯ ЖЕРТВУВАЛА? .... ХТО ЖЕРТВУВАВ, ХАН 
ЖЕРТВУЄ ЗНОВУ. ХТО НЕ ЖЕРТВУВАВ, ПОВИНЕН 
ЖЕРТВУВАТИ ЩЕ НИНІ!

Ми Mv-

Ми мусимо

Спішіть з допомогою впрост до:

THE WESTERN AREA COMMITTEE W.I.R. 
-116—1st Ave., N Eе/о 3. Hladun Calgary, Alta.

Станьте активним працівником Міжнародньої 
Робітничої Допомоги.

Name

Address

City Amount I

СПІШІТЬ З ДОПОМОГОЮ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ В АЛБЕРТІ!

шж 1

Вирівнуйте залеглу і відновляйте свою передплату на “У. Р. В
ПАМЯТАЙТЕ, ЩО НОЖНИЙ ЗАДОВЖЕНИЙ ВАМИ СВОЇЙ ГАЗЕЛ ЦЕНТ СПИНЯЄ ЇЇ РОЗВИТОК І СПРИЧИНЯЄ ВЕЛИКІ ТРУДНОСТИ ЇЇ ІСНУВАННЯ!

11 і
з

а
*

Ей

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ"РУМУНСЬКО-БОЯРСЬКИЙ ТЕРОР 
НА БУКОВИНІ.

сних членів Секції Молоді.
Заряд добачував' конечніст.. 

повідомити загальне членство 
нашого відділу Секції Молоді
*Р° * рішення й цю чистку пресовий Комітет, Монтреал, Кве. (збірка) .ЯМІ 
шоб опісля потерпівіві члени в. О. Івашків І М. Мойсніиви, Чорнил, Май. (збірка) 
не ходили й не казали, що їм робітничі організації, Траискона, Май. (збірка) 
не Дано нагоди так як другим Пресовий Комітет, Венкувср, Ь. К. (збірка)...........
Це повідомлення ДЛЯ ВСІХ І вся

$200.00
73.00
52.50
31.50 
17.60

$12.75
12.20
11.75
11.50 
10.65

Уривок з листа буковинського робітника «о товариша 
в Німеччині.

Відділ РЗТ, Торонто, Оит. (збірка) 
Відділ РЗТ, Кедомии, Алта. ( збірка ) 

родичі, які сам. є членами ор- м Требік, Фіиром Гарбор. Оит. (з(їірка)
ґанізаеій ТУРФДім і його Жі

Дорогий товаришу! -wj-фуигпей і Миколам Косташук.
“У нас страшний терор. Ві і котрі вже 5 місяців у вязниціIі 

марта цього року арештован > є від 29 липня в гол оді ви і. бо 
біля сотки товаришів і пер. 
проваджено десятки цропесів 
Товариш Стаскж Іван 
тор газети “Борець” засудже
ний на 3 роки тюрми, 80,000 
левів кари і на втрату горожан-' 
ських прав на 8 років, за ре
дагування газети і комуністич-

і цього вистарчить. Головно

С. Кормило, Гарсон, Оит..(збірка)
Пресовий Комітет, Брендои, Май. (збірка) .

повинні зараї цреском. Мус Джо, Саск. (збірка)........................
звернути увагу, як часто їх ді відділи РЗТ і ТУРФДім, Корбін, Ь. К. (збірка)
ти ходять на збори, повинні 
подивитися на їх членські кни
жечки. як вони стоять з вклад
ками і тоді належно дати ін
струкції дитині в дома

суд назначив їх росправу ні 
31 жовтня 1930 року і їх дер
жить під арештом. Інших пят, 
товаришів арештованих перед 
першим серпнем цього року 
між ними товариші Сорофтеи; 
і Вахтел, є в голодівці від 1 
серпня цього року.

Трицять чотирьох товари
шів судив буржуазний суд з 
відбуття конференції чер
воних професійних спілок і за
судив їх на вязницю від 3 д > 
9 місяців.

Товариш Ощипко • засудж. -1 
ний за. пошЯрення маніфесті. 
Червоних І Ірофесійних і спілок 
на 7 місяців тюрми, гроше в \ ! 
кару і втрату горожанськи : 
прав.

Товариші Гайріш і Штер- 
пельд засуджені на один рік| 
тюрми, грошеву кару, втрат, 
горожанських прав за поши-і 
рення маніфесту комуністичної і 
молоді. ;___ ,

ночої Секції і яких діти е в 
Секції Молодіредак

9.00
М. Стохла, Гавк Лейк, Оит. (збірка)
Д. Проїзним, Фалкоибрідж, Оит. ( збірка )
Відділ ТУРФДім, Едмонгон, Алта. (збірка) ...............
П. Семенчук, Автлук, Саск. (збірка) ..................і....

Ц’-' Пресовий Комітет, Вест Форт Вил’ям, От. (збірка)
треба зробити зараз, бо опі Черне і, Милдеи, Саск. (збірка) ...............................
сля буде запізно. А це пог і

8.50
8.00
6.00
4.75
4.60ну пропаганду.

Товариші Сидір Лупуляк 
адвокат зі Сторожинця, дістав 
пять місяців тюрми, 5,000 девіз 
кари і утрату горожанських 
прав йа три роки за поширен
ня виборчих маніфестів партії 
"Визволення". А товариші се
ляни з Глибокої: Аидрух Ма- 
ринчук і Василь Стрільчук, Що 
були з ним суджені, засуджені 
на три місяці тюрми.
1,500 зглядно 1.000 девів кари 
і втрату горожанських прав на 
три роки. Селяни члени пар
тії “Визволення” з сіл Оших- 
ліби, Раранче, Шипиниі, Ва- 
лява. Чорний Потік, Васловів- 
ці і інших сіл північної Буко-І Багато товаришів сидять > І 
вини десятками арештовані і центральній вязниці в Черїіін- 
суджені черновецьким судом цях ще не судженими. З па
на вязницю від 3 до 8 міСЧцін годи першого серпня а решто-

4.10
Никола Кузик, Еск Ьенк, Саск............

відібється на членах С’екцч цикола Бер^зніиький, Торонто, Оит.
Молоді, а так само погано ві 
дібється це й на родичах, ко

ЗЛО
но 3.35

II. Бундзя, Пітри, Оит.............
В. Чорний, Виндсор, От.

ли вони прочитають, що їхня , Слобода, Оба, От. (збірка) 
дитина перестала бути членом в. Доберчак, Евелин, Б. К. ... 
ціп гак важної для молоді ор- | Фільків, Келгари, Алта. (збірка)
ганізації. А ліста відпавши х І аврилко, Нні А'бердіА, H. С..............
членів Секції Молоді у Війні 'Яким Родніиький, Вінніпег, Ман. ..,
неї у буде в короткім часі по- | Мєхкота, Колінс, Онт..........................
міщена в нашому журналі Бо- ф Бідочка, Вест Торонто, Онт.............
нова Молодь"

3.20
:іоо
3.00

І злю
3.00
3.00
2.00
2.00
2.00

Відділ ТУРФДім, (Ііравт Дистрікт), Вінніпег БІч, Ман. 2.00
Памятаймо, що Секція Mo- М. Іщук, Кіркела, Ман. 2.00

лоді є нашою організацією й Іван ГІалійчук, Еспанола, Онт..............
як ми в ній будемо працювати. Сем Лоско, Вікторія Гарбор, Онт. 
таку будемо мати з неї ко- Ю. А. Стефанюк, Форт Вил’ям, Онт.
ристь. Тож прихиліть на сл:- І. Коневнч, Рівер Грон, Илл.................
дуючі збори Секції Молоді О. Лучик, ФІіірой Гарбор, Онт...........
постарайтеся вирівняти свої М. Мигера, Вако, От..............................
вкладки, бо другого такого й. Тимочек, Вінніпег, Ман.................

Василь Костів, ІІайн Фоле, Ман.
Самоїл Коблек, Лодгейт, Онт............
В. Воротняк, Енілда, Алта...................
ГІ. Наливайко, Саскатун, Саск. .........

А. Кецелюк, С. Стельмащук, Торонто, Онт...........
Д. Матічук, Торонто, Онт...................
І. Гоский, ІІІери Крік, Савона, Б. К. . 
Спирідон Івасюк, Форт Кніпел, Саск.

2.00
2.00
2.00
2.00
2.00
2.00
1.50

повідомлення не буде. 1.00за поширення комуністичні і вано сотки товаришів по всі-; 
пропаганди. Това(>нші Іван | містах Румунії 
Гедмч, Іван Шершенюк, Василі

1.00За Заряд відділу Секції 
Молоді, 1.00ІІіОїтс

1.00“сйчнаии”, а масно тільки иа- 
нів, які нажинаються з наших 
рук.

іцо навіть неможна було води 
дістати, слова сказати, ані до 
тих панів обізватись, цілком з 
нами не лічились, нк і зараз.

Так польські робітники мусі
ли з нами погодитись, але че , В. Кулик, Мотреал, Кве..........
J.C.I довшу переконливу баЛач МАИНЕРІ ВИСТОЮЮТЬ к- Онищук, Лоскар, Алга.

Ним, як свідомим робітнії ПОПІД ОФІСОМ Й ВИ ®аскль **Удко’ ВЬнгіпег, Ман. 
ьам, треба навязувати зноснии ' Н і г в»
більше з такими робітниками. ЧІКУЮТЬ ПРАЦІ

В. Я. Саияк, 1.00
ПРАЦЮЄМО ПО 10 ГОДИН ДЕННО Й НЕ ЗНА

ЄМО НАВІТЬ ЗА ЯКУ ПЛАТУ
1.00голова. 

Вінніпег, Ман
секретарка,

1.00По довшій гутірці ПОЛЬСЬКІ 
)і(,бітинки, головно ці, що най 
більше не погоджувались з на-

1.00
1.00.

Брентфорд, Онт.
У Брентфорд, Онт., зараз па

нуй велике б<-зробі'гтн. Лідери 
безробітних обіцяли безробіт
ним працю вже майже чере:! ці
лий рік, одначе, вони самі ира- 
июють, а пісячі без|юбітігих си
дять без праці. Десь коло 1 
верес ня пішла чутка, що т|юба 
люднії на залізнодорожннй Гїг- 
нок. Як тільки чутка пішла, 
скоро ЗГОЛОСИЛОСЬ 0К0.10 50 ро- 
бітннкіа і я між них замінні вся

н у ( бо навіть самий бос не знає і. 
Між нами у половина україн
ців, а реш l'a но.шкн і'пару ан 
глійЦів. Ііо скінченню нашої 
денної праці, ми обговорюємо з 
польськими робітниками про 
робітничий рух в Канаді і н за
галі по цілім капіталістичнім 
сніті, а з ок|и-ма іі|ю селянській 
робітничу країну Радянського 
Союзу, де робітники корнета- 
ються своєю працею.

Більшість українських робіт
ників між нами погоджуються 
нате, що ми говоримо. Що до 
польських робітників, так по
між деякими с: невдоволення, а

1.00ми, вкінці признали, що поль
ські панове перед наступом че] 
воної армії в 1920 році на Вар
шаву, обіцяли все робітникам, 
давали- пити “шампанське ви
щі”, цукерків, шоколади, іі вее. 
чого тільки душа бажала, щоби 
він іши большеникік з Варша
ви, а коли червона армія від
ступила, то нас так стягнули,

1.00ку
І. Галтиік, Колмен, Алта.
Т. Слоньовський, Порт Артур, Онт.
І. ІІелешок, Вестон, Онт.....................
Іван Пелипс, 111 Ікаю, Илл...............
П. Картиннії, Порт Артур, Онт. . . .
Е. Пазаринюк, Тнінінг, Алта. ........

Май М. Завада, Евесгем, Саск...................

I.IK1
1.00л.
1.00говорити їм про тепершіну КрІ 

їіу безробіття, про ВИЗИСК, про* 
буржуазний

1.00Вейн, Алта. 1.00несправедливий 
лад, .про селянсько - робітничу 
владу і взагалі про цілий |юбіт 

І.Ґ.

1.00В місцевості Вени, Алта., ви; 
почався вуг.тевиіі сезон І.(XI
їїн вже всі зачали працювати. М. Стечишин, Пл Сиріш, Алта.
але на ділі нема нічого, бо в М- Харів, Фейрвю, Алта........................
кожній майні працює тільки ми М. Гаврилюк, Вінніпег Біч, Ман.
ле число )юбітникіи. Бі.пшіігть Б Мирош, Сндней, H. С...............................
робітників вистоюють під офі- С. Коваль, Келгари, Алта...............................

... сом. і чекають, коли бос покли •• Мадрига, Келгари, Алта..............................
Коли так Стефан Дочак, Севен Сістерс Фоле, Май.

Б. Марцінів, І'лендейл, Кал........................

1.00НПЧИЙ рух
1.00
1.00

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА 
СЕКЦІЇ

1.00
та ще трьох товаришів, які на 
лежать ,р робітничих орґані.іа- 

Колн прийшов час сідати 
на поїзд, то людий зійшлось о-

Одні ХОТІЛИ

1.00У ВІННІПЕГУ 1.00 іЦІЙ. 1.00че їх до середини 
їм придивитися, то чогось аж 
жалко стає, як коїш дивляться 1. Мороз, Содбори, Онт.
до офісу, коли прийде на них та М. Обач, Кіфер, Б. К. .................
щаслива хвиля, що бос покличе І. И. Антониік, Иорктон, Саск.
їх до роботи. М. Світ, Иорктон, Саск.................

А зараз в нас у Вейн є і такі М. Андрусяк," lîllfcaïtt; Илл..........
робітники. Що їм вже панн не Г. І орри, Автлук, Саск..................
хочуть дати роботи, бо кажуть, С. Даврик, Кокрейн, Онт.............
що воПи червоні. І помито то Н. Яцух, Монро, Ваш, ...............

здаїлься мені, робітники С. Остапчук, Кливленд, Огайо . 
думають над нею М. Петрищук, Саскатун, Саск.

1.00В неділю рано 14-го вересня 
відбулися важні збори член
ства Секції Молоді в Вінніпе
гу. Багато справ було обго
ворено і то такі справи, про 
які повинно знати все член-

останніх три місяці 
право голосу, а члени, які не 
платили вкладок за шість мі
сяців. відпадають від організа
ції Секції Молоді.” Иншими

тратятьколо три сотки 
працю дістати, а другі з цікаво
сті! прибули.

Ми приїхали до місточка Па
риж і зараз нас забрали до Ta
pia по Ні чоловіка в одну гару. 
В Гарах досить задушливого но
вії ря, чути усілякі балачки, я

1.00головно між тими, які недавно 
прибули з краю й ще нвдихані 
польським фашізмом 
гово|*гп>, що як би не капіталі
сти. то люди нрмали-б з чого 
Жити, бо капіталісти мають 
свої ((табрикн, піроги і дають

Коли чи почали 1110 не ВСІ 1,ЧНИ 6>л" присутні 
їм дока іуиатп, хто побудував ці иа цих зборах і не всі знають 
фабішкн і все це, що бачимо, й пР° ухвалу про добрих і пали

це мн побуду иа пі. то Рових членів в нашому відділі, 
ja заряд Секції Молоді вважає 

відповідним повідомити в на
шому часописі всіх про це

*■ 1.00
Воші й 1.00

1.00
1.00словами, постановлено придер

жуватися статута, більше ні
чого. Щоб не заскочити член
ство Секції Молоді неприго- 
товленим на таке рішення,

1.00
ство Секції Молоді. Через те, 1.00

нам життя 1.00
яких немає нікому ніякої кори- 

Що до самої роботи, то
1.001 о,їмети 1.00ЧОГОСЬ Ні

Г^ГвмаГою КолГчТнш- ^

пінт заповнені робітниками. Гр. Бовцайло, Атабаскі, Алта. .
Коли прийде лі нь виплати, ти С. Мерешка, Торолд Савт, Онт. 
в готелях аж кишить від робіт М. Крамариік, Тіммінс, Онт. 
ників. Крикам і пнятиці немає Тео. Костюк, Гилкрест, Алта. 
кінця. А ще до того всього за А. Сембрат, Бел не, Алта.

так як під тепершіну пору, не
має чого нарікати.

Боси, по національності! ан 
ґлійці, з робітниками обходить
ся но людяному. їсти гак да
ють, аби *ои;ва пережити до 
печера. Працюємо по 10годин 
денно й вже вн|*)бн. іи по дві не
ділі, не знаємо дише, за яку ці-.

КОЛИ Все
й воно повинно бути наше 
вони на це не погодялисі, і цоча

1.00
.50

може зараз виповнити всіх 
своїх залеглих вкладок, то хай 
постарається вирівняти хоч 
частинно, а тоді ми будемо зна
ти, що він таки хоче бути чле
ном Секції Молоді, але йому 
перешкаджають обставини.

Товариші й, товаришки, д>

.50
ли тоді говорити, ЩО КОЖНИЙ 
робі І НИК повинен 1)боронити рішення 
“ойчизну”. Паша дискусія трі
вала.довго, бо одні одним хн нів і як вони стоять з плачен- 
тїди доказати, що ми, як іюбії ням вкладок, тр обчислено, що

.50
.50

Коли переглянено спис чле .50
.50
.50раз у нашій місцевості еі ред М. Ткачук, Велені, Алта............

робітників дуже поширилося К). Грицик, Содбори, Онт. ...
гемблярітво. Вони купують Б. Скиба, Рені, Ман.....................

яких ця справа відноситься Ви )tін< і.і.і перегини, футба.і і бейе Д. Гайдук, Вінніпег, Ман. 
самі знаєте, шо член, який не бал, видають свій так тяжко за
платить своїх -вкладок реґу- праиьованнй іріщ на мариишн. 
лярно, який не приходить і ле Тикет коштує від 50 ц. до 62.50. 
бере участи на зборах член- ! 1 ломимо того, шо цепі літа бу | 
ства, який пасивно а то й з пев -ле тяжко за працю, ти в такій І 
ним упередженням відносить- малій місцевості як Вейн, ро- І 
ся до організаційної праці
в якій би то організації він не грошей на ці. пе|іегови 
був. він її шкодить

не маємо ні м лише 20 
• —■ числити як дійсних членів, а

членства можна з імича к.іяса ..50
.25

решта це члени, які не плати
ли своїх вкладок за 1929 рік. 
а то й пізніше. Старий заряд 
надто довго толерував такий 
занедбаний стан членства і то
му воно так затягнулося. Но
вий заряд не хоче так робити, 
бо це приведе до цілковитої"л 
упаду відділу Секції Молоді в 
Вінніпегу. Коли ми маємо ма
ти в нашому відділ і» членів, які 
легковажать всією організацій
ною працею, а про плачений 
місячних вкладок цілком забу
вають, то це дуже погано ві
дібється в нашім звіті, який 
мн маємо дати на слідуючій 
конференції Секції Молоді,

Зроблено відповідні кроки 
до усунення цього лиха і після 
довшої дискусії ухвалено на 

і минулих зборах, “шо члени, 
які не заплатили вкладок зі

а .08

до

тг РОБІТНИКИ Й ФАРМЕР)!тижні

КРАЮ! Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви-, 
ключно для подагоджування Ваших клопотливих справ.

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ 1 ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

бітники видали поважну суму 
Спи

В Секції тайте їх, чому нони вилають о

ВЖЕ ЧАС ЗВІДАТИ 
СТАНІ КРАВ І РІДНЮ ІШІІІІІІІЩИІПІІМІ

Молоді таких членів не повни- і таніни -гріш на оті пікети, то 
но бути і тому ми зараз поча- вони скажуть, що коли буде з 
ли цю чистку нашого відділу, них котрий щасливий, то ви 
Ми не хочемо членів в розу- грає великі тисячі доларів. Та- 
мінні кількості, як це сказав ким способом робітники иомага 
один член на зборах, але звер- юп, панам збагачуватися, 
гаємо увагу і на якість. Що з 
того, що в книжках є поверх 
400 колишніх членів, коли .ні

хто бажає їхати so краю на різано або й скорше то вже 
тепер повинен старатмсі о пашпорт і миші док\менти Ми ви- 
рпб.таємо пашпортм на виїзд до враю й перміги на поворот ю 
Канади. Даємо великий опусіповоротних шнфкиртах. 
Спровадимо до Вас Вашу рідню."Вм. 
малою оплатою Й виплачуємо там американськими доларами

дам досвід

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,склаемо і роии до крок, за

au червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або за ходіть до нашого офісу на адресу:

представників. Перша на ворвбвм “Оскар IL". 24 листопада.
РобітникДруг» на корабля "Фрсдгрмк V*L”, 11 грудна, з Гкй+аігсу. 

6ЕЗШІАТИІ ПАШПОРТМ НА ПРОГУЛЬНУ II ГРУДНЯ 
Ктзав хочете мати добру й приємні подорож то вже тепер 

моловіуйтеса а рідній мові до: Капіталізм робить з часом*
ше яких 20*1., 3 них нині актиі сів капіталістичні підлрисаі- 
ні. Чи не краше викреслити їх ства, знаряддя наживи для ба- 
з книжок раз на все? Хай б> гачів І знаряддя одурювання
де лишень 100 членів, але діє працюючих .

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
ШШШш" 'Ш&Ш&

INFORMATION AMD FINANCIAL BUREAU 
600 Selkirk Avenue Winnipeg,
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.юний ітрі.К'Ш. *а« жінку, яви»; 'ваг, бувших і-трільці* УГА клн 
дітгй г* утримував їх і жив а|чу, подайте і ви ш і гної Ш [*' 
праці рук, a w|>a-i він пщіебу живяння нідча. панування У 
вав яа іарібках в Аргі-нтині, бо і.раін» іжи! Національної І'адн 
голод і нужда вигнали його в тай її мти т|йв і ріжнні П по- 
чужину л рідного краї.. Ощп . іпак, пишіть на сторінках на ' 
кілька а мнопіх фактів njio оті- тої |юбітяичої ґаагти, бо пави;

І В ПОЛЬСЬКІЙ НЕВОЛІ ПО БАРАНАХ СТАРІШІ-IJ™
НАМ УГА ЖИЛОСЬ ПО ПАНСЬКИ ного*,«*■•"««* , цукрі. ** оті 88ШІ «■* Щ НВ рілю «. "»"* ькі jim-pmi

: Мріли .-н,«>ву іутту дріпи, Уч-а<ау. й як виглядала б ота , .апрягти на. до УНДО-вар-| 
Отава, От. в могилу, та старішйіи нг хотіли від якої люди пукали. а грапля > 4>аїна, ко.іи . у ніи пан\ва.іа шавгьктігв вола

На докляк Редакції "У.Р В.^. думвтн, як би „ему зарадити, лясь випадки. »... вбивали ту- > Н.Ю • радикальна ватаг,. А М. ,7. Ьувшни гтрчгць ) ГЛ.
що )юби.іи старшини УГА і- colin агітували, як тільки мо- рів, яких там було луж.-багато
час видно.іьні і бо|ютьби Захід гли, щоб дорГшгівувата армії» і пекли і їли. 
мкії України, писати можна ду вдарити спільно а польської А наші «таріпшіи і тут по 
же баї ато. Щодо мого спої те- арніки на ііобітників і селян панськії жили. Вони мали свій
р«-жсин*, то я пишу чж-тияку -і Радянської України. Нони на ок|и-*ий барак, могли виходи
того, що <і*ч ив своїми очима і віть гуюаили нам, що як ми ні ги появ та бер, вони мали свої »
відчув на своїй шкірі. В пер'підемо до армії, то в полоні жіів-(окремі кухні. А нас живили 
ші дяі від того часу, як я стан цем догниємо? 
військовим, я шприяітнв таке:. Після побуту чоти|юх міі-я 
Стрільців годували отрубвми < иів в таборі в Ланцуті псрсвса 
куку|іу д.іяно1 муки, квасноаі ка лн меке до табору до Цадовіц. 
пустою, в якій були грубі хро 1 там я «став наших провідин 
Гаки, і бріндааком і суии-йої. кін. Там вже був крий ний оте

Січові Стрільці дають відповідь старшин 
ськояу корпусові У.Г.А.

НЕ ЗВАЖАЮЧИ НА ОБІЦЯНКИ КОНСЕРВАТІВ, 
РОБІТНИКІВ МАСОВО ЗВІЛЬНЯЮТЬ ВІД ПРАЦІ

КІченер-Ватерлю, Оит. думка, що уріанідовані рвбіїті
il.- жажнючн на жадні крики ки .іараа в капіталістичних кра- 

ио- інах маїпт, вже таку силу, то 
от напишуть такий, а такий де-

тільки побожної, літературо»,
не жвлуї.чи нам місіонерів до j обіцянки коноервативних 
читання і їм подібних книжок, дітиканів, безробіття чим день
друкованих Василівнами в Жив- більше ірогтає. Перучи на ува- Ікрет, яким можна усунути цей 
кні. Нони дбали тільки про на Barv теп. рішний час, коли с- ііоі-пріївозлнтіи лад. Такі |яь 
шу душу, кааали нам сновіда- ШІВИ1И |10богн найбільше род- бітники не повинні покладати 

і кожної Німілі Приходив тирАна, ичво, коли на доході Ка наді», що хтось щмиіЖе а|*»бн- 
щ табору грубий піп, ці.трав- j нади жнива в повнім ході, без- ти, бо той хтось, цс ми всі, що 
ляв богослужі ння і кричав то |К>біггя не то що не імі-ншукть- мусимо орі'аиіауватин, до бо- 
сили:‘ Терніть, турніть а бу де ,-я. а. навпаки, більшає. В нас, іютьби проти иєеіфаво.фжого 
те спасенні” у Кічеиер іотбітнпки найбільше ладу. Ніхто інший не усуне

Д. ст/іі и-ць .'ТА у ниті при в1і|>обл тванню іюбо- того насильства й страшного ви 
поминалися кращого харчувян " —1 - - ■ ■ - " — - | окопі обувн та мри bH|io6iU зиску, як ми самі це ге не іро
НЯ. ТО наш пан четар набив автомобідевих тайрів. Коли ми-
кожного по морді, кажучи: “Ти, НА ФРОНТІ КОЛО ЛЬВОВА ГИНУЛИ СТРІЛЬЦІ, ну лих іюків ііі фвбрньн в цей
дурню, вдома і того* не мав ’.!
І'трільпі ходили на вправи май , 
же босі, по шме)ьиій груді ви
бивали босими ногам* "дозір", 
дДМІсЦЬ уніформу НОСИЛИ СВОЇ !

new. терпінь, яке тільки може 
А наші стн|щіини мали юно людне* пг|и>житя. 

лі видно, та ще носили своїм] Окато чотири тисячі іи-ша- 
м ханкам, що тільки могли та «них стрільці* ходили нипін 
кошті: цукор, сало і т. іи. мертві.

А моди кількох стрільців до їсти нам давали пін літри на

тисяІ.|иНІИИОЮ

%

бимо.
Ми тепер маємо на практиці 

й тому, що ми не були організо
вані, нас іастнвили нрішяти 
всякі сиід-аи системи, нас за-

А В ТОЙ ЧАС ОФІЦЕРНЯ УГА БЕНКЕТУВАЛА
ті.іьняк.ть робігниі.ін від и|>аш. 

Н цих фабриках иращонть
Я, бувший рядойнк Україн ки робили па першому поверху робітники і робітниці 

сільські кожухи, перевернув- сі.кої Галицької Армії. Я був школи, щоби ÿi.-uem соляне Не гижни фабриканти десяткуі.ть, 
ній їх до гори вовно», щоб мен на фронті під Львовом й був ду- бачили тих дикунських оргій.

Та підло

Руан, Кве. оті гульні І ПІЯТИКІІ корпуснії- ставили працювати за половину 
тої платні, яку ми ще перед 
трьома ]кжамн мали. Зараз ба 
гатьох робітників відбирають ».ч>- 
бі і своїм дітям життя тільки 
тему, що не хочуть дивитися на 
своє безвихідну і безрндне жит 
тя. Зарвд безробітних вбивають 
тільки тому, що кони посміли 
назбирати собі бараболі, щоб
цим заспокоїти ГОЛОД СВОЇХ ді 

Такий випадок стався д 
одній місцевоі-ти в.-тейті Огайо 
де фармер забив 45-літнього 
батьки і 17-літньомо сина за те.

м їх що

а на те мі.лис закладають манні
ще ноші докучали. Та зате иа же зацальчивий за тою Украї- то вини виробляли. ті и добнраюи. довгім неквалі
ші старти** питались золоти- пою, думаючи, що прецінь на відь селянам була така, щ« іх .рікованих робітниць, які випік) 
ми комірами, інтернами та ви дійшов час-, коли-зможемо до випхнуто за двері і ім сказали 
лискуючіїми чобітками зі шпор битися кращої долі та скинути Ще офіцери > 1 А, що

наше ярмо. Я готовий був крої-, ми., піхті» до іюзкнзу!" ньо. Пзаценониивнітьполп-
А коли одного рану я станіїв-]ироллятн і життя віддати за Щезла ота пілота та пропала. ІШН„ Tjf;ï 1,,-Іатні жібірають, 

ея до рапорту і ішявіін, то дов нашу yqiaciiiy робітничсн-е іяп але не nyainaâa її „слава", бо на щ» побира. ш кваліфіковані ро 
ще не можу ходити на вправи с ьку майбутність, але, на жаль, місцевій школі в І аях, коло фТНцКИ

-її.вона, ЛИШІІ.ІИСЯ свідки їхньої

дуковують тільки саме, що ква 
.ііфікопані робітники Ііопеш-Д■'нам пі

нами.

теиІ
босий, то пан хорунжий пока- я розчарувався й грубо помилив 
зав свої чоботи з довгими хнля ся. Старшини УГА поводили- ІгульнГ 
вами і відповів, що він був на . я з рядовиками - стрільцями 
ф|нінті, вбпв батьтеміка і стяг- дуже брутально й навіть за са- 
нув з непі чоботи, тому і має їх. ме н.-віддання “гонору” при <-м- 
І я також ні- буду мати, аж до- ] лютуванні був готовий набитий 
ки не піду на фронт і не при- j револьвер, або купа нагаїв дія 
дбаю їх в такий самий спосіб. ! рядового стрільця. Коли відси 

Па фронті також ні- краще дано на фронт боїв курінь або 
поводилися наші старшини, сотню стрільців, то висилаио са 
Ми обдерті, панів, а то навіть й мих бідняків безземельних і ма 
зовсім босі, голодні, змарнілі .

* до непізнання, молоді стрільці, 
майже діти, йшли в поступ

1'обітниці тепер знайбідмиим 
напруженням заробляють від 

Пан сотник, пізніше атамин * ї ді 1(| хд _>денно. Колись 
На -вігі враз іі своїм адютан за ту саму роботу мушинії бра
том хорунжим Ми—ким дана.ні ш Bj ( д;д.до ii.-j ixi. 1 от цНбараболю, за яку фармер втак- 
аспГнати і перепустки но ci.ib]|!(l<-)jTH,l,y так працюють, що па- ‘гуваіі *2. Отже, за $2 бараболь 
до Болехова й по вафту до Бо

що вони путали на його фермі

Не кожна ро і втратив життя батько і син, а 
менші діти з матірю остались 
голодні. Для мільйонів бідпих 
матерій і їхніх дітей батьком 
повинна бути сильна орґаніза 
ці я, що вирвала б все доб[ю від 
капіталістів й дала до розпори 
димостн цілій [юбітничій клясі. 
П тому КОЖНИЙ робітник І |Ю 
бітниця обовнзконо повинні ста

дають ви утоми
рнс.іаиа та по горівку у-гораль бітннця-годна видержані тут у 
ні в Романові і < грілках, коло щццц f№ колії не виконує її
Ііібркп. Асиґнати і перепустки так як босам або форманам по- 
дістава.ш багачі, нинішні и!*>> добаєгм я, так їх виганяють, а 
хвості > ИДО вище згаданого на їх місце друтнх прияимають 
села. Корпусники XI А гуляли, робітниці,. Гі коли н тих робо 
бо було заіцо. ( іль і нафту, яку |ІІЖНЯХ робітниці працюють дов 
буцім то нони для війська-ДО- |шщ чаї-, відтак нони такі ви 
ставляли, еони іірогеид іьовува (.нажи,і фі.тчно, 
ли, а гроші забірали собі.

II тіні час ми <-Т[іільці на во
єнному фройті гаюдува-іи, воші 
нас вже доїдали, бо не мали в

юземельних селян, ьких еинів.
Кулаки, багачі, і їхні- сини 

лишалися на місці, -або були 
тільки а прикладами в руках відкомендеровані до жандарм.- 
без набоїв. рії по панських маєтках і сілі,
, А наші старшини знали тіль- і-ької міліції, и всю.ди там, де 
Ки гонити нас в наступ, а в на- можна було .цюбити добрий ін 
ступі підгиннти нагаямн і рі- ісріч- для особвстої наживи, 
іи .іьвіфмініїми кулями та приго- Там вони г[іаби.ти і крали, де й 
ворювати: "-’і добу ти, або дома що попало. Вони піячили, а 
не бути!" Гаці-ж вони не дуже 
то “здобували" і бундючо гово
рили: “Я і чи десятою границею 
буду жити, я не тобі рівня, 
хлопе з села!" І ми здобували, а 
наші старшин* чимраз то біль
ше настановляли щьн-ких суд
дів і як тільки стрілець пішов оті куркульські мідіціянти ста 
до дому, щоб взятн хоч іиру бо гали кулями подірявлені Шапки 
хонців хліба або які че|мчшки, і військові онучі. Багачеві бу-

Товариші! Передплачуйте “Українські Робітничі Вісти" 
самі І инших заохочуйте! Вирівнюйте залеглу передплату! ІІо- 

вати членами (нібітничих орні тцрюйте свою газету між укр. робітниками й фермерами!
иіаацій і вести освідомлкючу •
працю серед робітничої міц-н

що довити
час не є здатні до жадної праці.

Мені приходи.юсь гіАіорнти 
I ОДНИМ ІЮбІТНИКОМ, що працює 
при мішанню си|нівого робору, 
з якого виробляють тайрі. <>той 

бідному стрільцеві показували ишх старити не браку мало ні робітник, говорив, щіі Там, де 
всесильну влаї-ть, що він бідняк коли одежі, ба, навіть їхні жін- , недавно працювало Ні робітнн- 
має бути їм покірний. Отим ки ходили в сукнях попр|іс]ю6- 
старпіинам й куркульським си- люваннг з військових и.іашів. 
нам було вільно ходити h до
брих військсінііх мундурах, а з 
бідного селянина й робітника

< тиняти в ряди бойової органі ПРИЙДІТЬ НА ВІДКРИТТЯ НО ВОЗ Б У ДО В АН О ГО
ЇЇ!‘<£Г2Я SIS укр. роб. дому в сейнт боніфейс, манл
тим завданням.

ІІ/і.'ані-и/міннії іюбітник.

що ПРїіббратися. Па те для на-

Заряди відділів ТУРФДім і Робітничого Запомогового То
вариства в Сейнт Ьоніфейс кличуть усіх робітників й робітниць 
з тієї місцевості й дооколичніх прибути на'

ків на денну шифту, а Н на ніч
ну, зараз там ш.тожи.ін мати 

Ми на ф|юнті мали по кілька HV якм „|ІИ участи 4 іюбітиків 
пат|юнік, а багацькі т ини, пш робить тільки вдень, а нічну 
подані повнили службу міліції ннкрту усунено. Значить, де 
н жандармерії, носили повні !цраіупвало 24 робітників, тепер 
Иит|вінташі куль й стріляли в , працює тільки і. Та це тільки 
бідних селян ІІ {ЮбІТНИКІВ.

то наші старшини ш|іаз назва .до легко взяти в нщ час з пан- Одного разу н селі Гаї ряди 
•лн Його де.зертніюм,дали куль еького ліеа стирту збіжжн й вий стрілець Андрій Савка пі 

ку в лоб і справа скінчена. ’древ на опал дістати, а бідному шов додому без ие|и-пу(*ткн. М||іПм, столярні, еороштовні і 
ІІодсвятьох місяцях евопі по за пні й галуззя казахи добре Хотів бодай на вару хвилин до- Шкі|і«ннх фабрик, там таке са- 

буту «а Фїіонті, я попав в полб платити, а як за багато набрав «.датись додому, бо було йому 
ську нсікхдю, де стрінув етар- на фіру і куркуль, ько му міді недалеко з фронту пггсМоебИ. Іфсюди, де кожна робітнича мі- 
иінн і підстартнн УГА. Думав піянтові то не сподобалося, він Пін хотів тіло своє відсвіжити, НуПІ внаЖяі.тьі'Я иі страчену на- 
я, що аж тут нони будуть |йвні казав скинути діюва, інакше, перебратись і скинути оті ноші, Bj rl> Н(, по причині самих робіт- 
з нами, та повалився. Правди штик був вже коло його грудей нш заїдали рядове стрілецтво, циків. Та не тільки, що гак 
на « приповідка, що пес за псом j Ми. бідняки, йшли на бате Одначе, ота богацьки зґрая з мі страшенно визискують робітнії 
потягне. Ми стрільці мешкали|rvt проти салдатів польської ліиії і жандармерії під коман кін, а.їо до того ще іі поводять 
за містом в стайнях, де катись шляхти, кров свою проливали, 'k'i1 сотника Бо—вича і хорун |Нібітинками неначе з худо- 
стояли коні австрійської арти а хорунжі, сотники й атамаїш з жого Ми—лона в чшхті двацять баав«і. Форманп є пона. тавлю 
лерії. на.- снігом прикурювало, УГА позаді ір)юнту з любками стрільщв погнались за тпм HaHj ГуІ Т0, вони найбільше 
мн їли ГНП.ІІ барабаті, які ви і-ноїми їли, пили і ііщі музиці стрільцем, й. иогоннвши його, ,-хлібдяють босам й гонять і«е- 
вашдн на смітник та ще й за гуляли. І так в моному сусід- .сальвою етрілів положили май пітниками як мулами, ще й за- 
них нас били. Ми по в місяців йому селі Гаях, коло Львова, *'* на "«* исжяріїм ва місці ,.тамя|мть ік^ітників, щоб їм 
не зміняли нашого шмаття, нас стояла надра отої корпусної го- іКУ-ія одна іцюлстіла скрізь наливали горла пивом та пару 
ноші так їли, що годі, було ви лотнігід командою сотника Бо плечі і іруди на другий бік xotl^ П кояи робітники цего не 
Тримати. Хліба майже не о ,ча та хорунжого Ми—ва. Ko* Бідняга це* стрілець лежав на никонують, таких довго не за 
T[*l*jiia.iii Часом раз яаіаого печера була в їх музика в сніп і баї рянив білий сніі . ви гримують при роботі, 
тиждень давали нам двофунто забава, а що не було з ким тан **> првлвта}іськоіі. кровю. Зга 
вий бохонещ, на 16 чатовіка. А Тіювати, бо їхні любки були вже 
наші старшини жили і в неволі дуже перемучені частими зава- 
по пакськ-и, бо мали своє гарне нами, по пішказу команди 1 — 
приміщення, пили і вдавлену- :$ стрільці вганяли нечгром по 
вали т акі забави До них при- селі й стягували приму, ово дів- 
xu.ui.TH коханки, а були й такі, чат до кухні, й з ними танцюва 
що там мешкали зі своїми жім лн корпусники. Оті пани кор- «Jî 
ками. Старшинам жилось не пусиккн з УГА «брали собі н» 
як в нсваліуа як в раю. приміщення одну поеерхочу

1 тому старшини УТА і ает- школу у селі Гаї. Отг часті 
, люрівеької армії заіегіл* woe забави звити їм иткільнтї бу

à раз в таку забаву пі
ВІЮ КІЛЬКОХ Се.ТЯН З ТОГО самого И * и * a t*d Maonea.a '» впскітжмИК і*

, . .to Таблтоаіі форми. ■*» дм спорусела Л Проханням ДО (ХІНЦерНІ •Ьж*-гу 11»*щвту т*
УГА, ндобн дали снокій там до “5, в-1

буття у кожного вптмкжрв або
— спробуйте О ще ЖЯГЖі

60 ТИСЯЧ НОВИХ УЧИТЕЛІВ.

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУГІо всьому Радянському Со_- 
юзі відчувається 
вчителів початкових шкіл. Пар
тія наклала на комсомол обо- 
вязок висунути протягом 3-ох 
наступних років 60 тисяч моло
дих робітників і колгоспників 
на педагогічну роботу. Длз 
підготовки будуть організо
вані коротко-термінові курси. 
Частина висуванців (із закін
ченою 7-мою трудовою шко
лою) перейде бепосередно lui 
педагогічну роботу.

недостача
яке відбудеться

при виробі [юборових продук В НЕДІЛЮ, 21-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУTIR.
Щодо других фабрик як при V -А’

Vме. Спід an система заведена

F| ' V;
JSfc
ТЩvУПРАВА БУРЯКІВ НА 

УКРАЇНІ.

В 1930 році цукровий буряк 
займає площу 850 тисяч -гек
тарів. В 1931 році площа бу
ряка має доенгги 1 мільйон 
100 тисяч гектарів.

Управою буряка займають
ся головно колгоспи 
.році буряками була засадже
на половина площі колгоспів 
Наступного року площа буря
ків у колгоспах має досягти 
75";,'

і*.

-
НОВОЗбУДОВАНИП український робітничий дім 

НА GIROUX ST., В СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.

Усі трудяші Сейнт Боніфейс, Вінніпегу, Бруклендс, 1er Кмл- 
лоиам, Транскоии й інших місцевостей прохаємо завітати на 
відкриття Укр. Роб. Дому у визначення день. Та* само кли
чемо польських товаришів й товаришок з Польського Робіт- " 
вимого Товариства у Вінніпегу загостити до нас на цей день.

Українські професійні союзи На відкриттю Укр. Роб. Дому буде промовляти між іншим й 
мають висунути на роботу до представим* UBK ТУРФДім з Вінніпегу, так само дута орхестра 
кооперації 3.500 робітників відділу РЗТ з Вінніпегу приграватиме в день свята УРД.
Для їх підготовки організують 
3-місачні курси. Слухачів цих полудні в неділю, 21 вересня, й на цей день кличемо прибути 
курсів звільняється від робота усі* робітників • робітниць поблизьких місцевостей й зі Сейнт 
иа виробництві, й вони пере- Боніфейс. Вечером того самого дня буде влаштована ТОВА- 
ходять на утримання коогіерз- РИСЬКА ЗАБАВА для усіх гостей святочного відкриття УРД.

Заряди відділів ТУРФДім й РЗТ.

В 1930
Щодо споживчих ИрОВІЯНТІВ, 

- |#нту й помешкань так еторни- 
ки і месники ганиш не дбають, 
скільки робітник заробить, але 
рент для робітника найтанший 
*І5.0в, а каш тімииіпя-я за 
і аміле, то це мого не ножна до-

ЖОЛЩОВІ ГАЗИ ШКІДЛИВІ 
НА СЕРЦЕ.

РОБІТНИКИ ДО КООПЕРАЦІЇ!гнояка гнії в наглідок жж квас пілот
игшігх. жими в недкш- дуже *е. ЧІНМЯТН ДО .'lHUvUiUrr) помеш- 

армВмямм. едв також може котрого
»»««• да худовячих . тав

гару ■ жаіудку і дід

|)так'' |юбпїь орі'аяідованиі 
°'цїД». !то“сЛІ^“ЇІ,'гме. КАПІТАЛ J неорганізованими ро-
Хіжуватж жолудкоаі кжаса та вжансгшта
і осолохжтя жолудок ТО ЖА не ІШ ОІТНИНЯМН.

«en. еочуттж т*в доакол-.

Відкриття Укр. Реб. Дому відбудеться в 2-Ій годині по-
кровопролнття. - Вени 
по барежах і, не зважаючи це те,
що їх етрільці гинуть як мухи в 
осені, кожного ранку деа-трн
повних воли вивозили стрільців банан, бо завалять шкоду. Всі

Багато робітників питають, 
де то ті більшовики, що борять-

іся за нас і чому вже що не роб 
В отих робітників є така ції.лять

J
V *

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ
найбільшої української робітничої запомоговоі органі

зації в Каналі, щоб разом з другими робітника
ми забезпечити себе на випадок иедугм або * 

каліцтва, а свою сімю, або тих кого 
удержуєте на випадок емері и.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ШО ДОПОМОЖЕ ВАМ (Е:

РОБІТНИЧЕ- - - - - - - - -
- - - - - ЗАП0М0Г0ВЕ----
- - - - - - - - -  ТОВАРИСТВО

і

Воно виплачує своїм членам у випадках \проби або каліцтва: 
по трьох місяцях прикалежносіи до організації по 7 доларів тижне
во через десять тижнів в poiti; після одної іг року принадежиости 
до організації по 10 доларів і 50 центів через 10 тижнів в році.

Якщо хорий член не видужає за десять тижнів, то може ше 
дістати половину тої запомоги через додаткових пять тижнів,

На випадок смертм члена РЗТ виплачує його спадкоємцям: 
в першому році, по шістьох місяцях приналежності» До органі іаіііі, 
100 доларів; в другому році 200 доларів; в третьому 300 доларів; 
• четвертому 400 доларів; в питому і дальших роках 500 доларів.

Вступна вкладка в РЗТ виносить 1 долар і місячна членська 
вкладка виносить тільки 1 долар для мушми. а 50 центів для жінок.

Жінки, що платять половину вкладки, тоб-то 50 центів місячно, 
мають право до половини запомоги та посмертного.

Робітниче Запомогове Твариство має по цілій Канаді 114 
=- ЛІВ. а в них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час свого існування, від кінця 1922 року до кінця місяця 
-серпня 1930 року РЗТ виплатило нже $150,271.65 ЗАПОМОГИ своїм 
членам та членкиням і $17,842.20 ПОСМЕРТНОГО.

РЗТ купило близько Вінніпегу в Паркдейл фариу і два прекрасні 
будинки ка приют для старих і на сиротннець для осиротілих робіт
ничих та фермерських дітей. Приют і сиро типець вже відкрито 31-го 
серпня 1930 р. і до сиротиння вже принято кількшииінтеро дітей 
І дальше принимаеться.

РЗТ доіюмаїає теж визвольнім боротьбі трудящих та культурно- 
освітній праці робітничих та фермерських організацій і взаіалі дбає 
про добро працюючих.

Місяць жовтень є призначений на кампанію за новими членами 
і кожний робітник та робітньня матимуть змогу в місцевостях, де 
є наші відділи вступити до організації. Робітники та робітниці, які 
знаходяться в місцевостях, де ще немає відділу, можуть такий 
заснувати, якщо знайдеться не менше сім осіб, що бажають стати 
членами РЗТ. Якщо в даній місцевості» нема сім осіб, щоб можна 
заснувати відділ, то такі робітники можуть писати по блищі інфор
мації, як їм стати членами, до Головкою Заряду РЗІ на адресу;

WORKERS BENEVOLENT ASS N
Cor PRITCHARD AVE & McGREUOR ST 

MANITOBAWINNIPEG

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 20 ВЕРЕСНЯ 1930. Сторона їЧисло 112.
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RobinvH і З
Rapid Oats
НАМИЙ ТОМУ, ЩО “СУШЕНИЙ НА ПАТЕЛЬНЯ”
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шли
ЕВАП0РИ30ВАН0Г0 МОЛОКА

ДО ВОНО МАЄ ТУ СА

МУ СТАРОКРАЄВУ Я- 

КІСТЬ, ЯКУ ВИ ТАК 

ЛЮБИЛИ В VIKING 

MILK MAID ТА У ДРУ

ГИХ ВИРОБАХ НЕС- 

ТЕЛ, ЯКИХ ВИ ВЖИ

ВАЛИ В РІДНІМ КРАЮ

MESTLÉ5

і evaporate»
і MILK

Фірма НЕСТЕЛ є найбільшим світовим- продуцентом 

конденсованого молока — жадайте старокраевої якостм 

НЕСТЕЛ — не приймайте иншого.хЛ

ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ КЛИЧЕ

ПОВІДОМЛЕННЯ.і Dr. F. RYBAKI доктор в. ЧАСИНИ
ЛІКАР. АКУШЕР і ОПЕРАТОР. <МО. С.М_ LM.C.C.

• вршстмкош • аВліш в Яоитремі І С*. ічиЦ.ь

!ПРИХОДИВ НА КОНЦЕРТ
СИМФОНІЧНОЇ ОРКЕСТРИ! І

і
(MO CM. LU. CC I

Лікар, оператор І акушер з практикою а ІШКаго. Чоитревлі і Віївйаегу. 
Операції виконує в шпитали.

= Іі ВІННІПЕГ. ПАН.
%! Сі spawn* відді-і> Жйксішії ТУРФ- 

Іім > Вінніпег) відбудеться к субот).
Д> вересам, .і шкільній саліУкр. Роб 
Дому ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА » ілнця 

ми Вступ на забаву w річами из ба 
зар. КОЖИНІ член і членкиня робіт

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ЩТЕ-
ловимні чбоввлюво прийти Мрмхо- 
дітьфадом і своїми знайомими 
чаток забави в Н КМоіині вечер-м 

Заряд відділу Жінсекції ТУРФДім

і *17 8KLKIKK AVB 
(На місті д-ра Гі

WINNIPEG Phone НКЄота. Co. Selkirk в McGregor sts — 
Re»ic*kc« sea ALFRED AVE WINNIPEG —

Риоміі 55 323 
Phone 54 000E Уражу»*

E
I
I НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

відбудеться ----------

СПІВАКИ П СПІВАЧКИ!
І РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮНо- Равние убранні до міри з доброї матерії І сукна. Коли Ваш аотрЮио 

зараз убранні або літня* вдащ. так лихоліть до вас. бо----------------------
Прийміть до відома, шо з по-I ЮНІЄЮ. катком місяця вересня розпо-

------- — Індустріяльнж Юнія.Лісових, малися проби співу в Укр. Роб.
.ill"" жїнсскюх\МВін«іпсг" КÏÏTÎ РІльних та переїзджаючих ро- Домі у Вінніпегу. Проби вже 
понеділок. '22 «реся, » < Я) пинні бітників, шо саме тепер е в відбуваються два рази на тиж- 
ЧНГТАННЯ звіту Шничц'нш *“* пдV процесі організації, повідом- день: у вівторок І четвер. По- 
ТУВОЛш K.JAK.1 ч.тенкини ободи- ляе всіх Інтересованих, шо її чаток в год. 8-Ій вечер. Поста- 
‘"н.’еи""Н1«кн^'іюдо вїт-аено. тимчасовий офіс міститься в райтеся прибути усі. Нових

Bon Accord Block, Boom 206У,, співаків радо вітаємо.
ГІРИХОДІТЬ на КОНЦЕРТ-СВЯТО Cor. Main St. and Logan Are.,

Winnipeg, Man.
Під таким числом урядує ор-

$2»; попередив НО, теперІ В НЕДІЛЮ, 21 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
їй оеуст. Ціна поперелно була VtX тепер 
$33; • іі шо коштували $45, тепер по $38.X

і A. CHOMA — “ 5C7°SELX№KУ A VE — WINNIPEG, MANE
E В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
=
і

ВЕЛИЧАВИЙЕ
І ІКОНЦЕРТÊ
Ë

І
ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 

У ВІННІПЕГУ.

Цим звертаємося з проханням до 
всіх тих товаришів і товаришок, які і 
визичили книжки у бібліотеці ВІДДІЛ) 
ТУРФДІМ \ Вінніпегу і вже перечита
ли їх, або Іі не перечитану книжку, ко
ли вона поверх три місяці в читача, 
шиби звернх.ти їх до бібліотеки для 
других читачів

З намий 9-ої річниці утворення 
Укр Роб Дому в Jot Кнлдонан, Май.,
відбудеться в незі.к, 21 вересня. » raHi3aTOp к)нП тудм треба 
4-їй годині ікчером. в Укр Роб Ломі г • J г
в і , Ки.и-ішн концерт-свято. сати чи зголошуватися особи-
ііюірау.і нею свяіз відповідно добір- сто м всяки||и інформаЦІЯМИ. 

на 3 привітами на святі виступлять ,
Місцевих робітників закли

каємо зголошуватися особисто

пн-
і
Е ІІроірама е надзвичайно гарна І захоплююча. Виконаа- 
Е ці — це краші музичні сили, шо гуртуються при Україн

ськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. 

n.imiHiiiimiiiimmiimmiimimmmiiiiiiimmmiiimiiimiiimiimiimimimiir.

др. Григорія нова1ПОТРІБНОп|>едсіавники від ЦВК ТУРФДім і мі
сцевих робітничих організацій. В
цертоній іїроїрамі візьм.мь участь обі ^ „ яг» -
Гр) пі Дівочої МаНДОЛІнової Орхестрк КОЖНОГО ДНЯ ВІД 10-01 ДО 12-01 
солісти, деклінатори, танцюристи й ГОДИНИ рано І ВІД 2-ОЇ ДОг 5-ОЇ
Г^ітнІГ^К^д^'ГьГ?; пополудні, як також вечерамн.

-'і'11
концерт-святом робітничі організації 
при Укр. Роб. Домі в Іст Кнлдонан та
кож започатковують зимовий сезон, адресу на імя організатора М.

Заряд відділу ТУРФДім.

м о„ C M.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave.. Оог. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

кваліфікованої доглядачки й вихов
ний і дітей в сиротинці Робітничого 

ЧИ ВИ МАЄТЕ ВЖЕ? Зєпочогового Товариств* в Парк-
Слия.ір чужих слів, 12,000 с.іін зей-і, Mi,l Зголошуватиск можуть

ч шкіряні# оправі................. Si-50 головно членкині нашої оргдніла-
С.іоввр Української Міню і Но- UÜ. які маніть хвгвльне знання нор-

сійсько-Український, в ілрній ; сн аб° такІ* то працювали в діто-
„праві всі іг„ towи ,.,   701 них сиротинцах при догляданню ді-

Kvxap, 500 сторін друку в оправі 5.0П тей. Аплікації приймається плькн
Порадник лікарський, .100 сторін 2.0г, листовно з заподжнням бажаної
Укр. Анг. сіоварець Ж) сирні 1.501 платні 1 кваліфікації знання у ви-
Повне ниданнн н 5-ох німих в конувжнні тієї виховної прані. ІІи-

і армій оправі. Твори Шенченка 14.(ЮІ евти до:
Висилай і е замовлення на адресу WOR

ROBITN YCH A KNYHARNIA 
Station D. .Box 182 

New York N. Y

S
JU

По.замІсиевІ робітники по
винні писати на више згадануaiiiimiimiiimiiiimmmiiimiimiMiiimmmiiiiiiminiiimmmiimmmimmiiii;

ВЕЛИЧАВЕ СВЯТКУВАННЯ І'-ОЇ РІЧНИЦІ 
СТВОРЕННЯ У HP. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

В РІДЖАЙНА, САСК.

Біньовського (М. Biniowiky). 
Робітники на сході Канади

ТРАНСКОНА, МАН. повинні зголошуватися особи- 
Ту' ст0 .або писати в українській

боі\. 20 вересня, в салі Уїм в Трап- МОВІ за ВСЯКИМИ ІнформаЦІЯМИ 
скот ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ З МУ
ЗИКОЮ І ТАНЦЯМИ, на як) tanpo- 
шунься всіх українських робітників адресу: 
і робітниць Транскони. Вступ на за
баву за річами на базар. Початок в 
годині 8-ій вечером Кожний член і 316 Bay St., 
членкиня робітничих організацій при 
УРД іюнннні іфийін в., ця, ибавх Будуйте сильну юнію робіт- 
обоввзново. Кожний укр.,МІСЬКИЙ |Ю- „ИКІВ земл| й л|са! Допома- 
бітник й робітниця, які симпатизують 
і робітничими організаціями, повинні 
прийін на цю забаву й своїми жертва- зованих! 
ми (річами) помогти корисній куль
гу рно-освіт ній праці. як\ провадять 
наші організації. ІІринтіть річи, і 
приходіть всі іромадно на забаву'
Приходіть газом з своїми знайомими!
НрихоАіть всі й приходіть на час!

Ьазаровий Комітет.

KERS BENEVOLENT 
ASSOCIATION 

Cor Rritcharo and McGregor STb 
Winnipeg Man DR. L. WESELAK---------- відбудеться

до головної кватирі юнії на СЛОВЯНСЬКИИ льнтмет
Виконуємо роботу перворядно, s 

гарантією. Ціни умірковзні
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу 54 486 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. Говоримо по українськії.

В ДНЯХ 27 І 28 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ НА ПРОДАЖ мхжеський фетровий - 
Ьт. Зверха сукно; ф\іро <Fikh ; 

Ніг Ьіхіжо) .1 середини. К«)В< В дхже j: ; 
добрім стані Ціна ниша вартості* ; 
Міемо на продаж і усяче піря. Проси-і , 
мр. зголошуватися ні мерами по семій | г 
годині під чи 

516 А

Всім добре відомий кравець 
у Вінніпегу

A HAUTAMAKI
Port Arthur, Ont.з слілунічокі. програмою:

В СУБОТУ, 27 ВЕРЕСНЯ відіграється невмирущу 
драму м. Ірчана н.н. “РОДИНА ЩІТКАРІВ"'.

В НЕДІЛЮ, 28 ВЕРЕСНЯ відбудеться КОНЦЕРТ- 
Е СВЯТО. На концерт-святі буде ряд бесідників місцевих 
E І околичних. Від ЦВК ТУРФДім промовляти буде тов.
І М. ПОПОВИЧ.

Місцевий відділ ТУРФДім запрошує загал працю
ючих взяти масову участь в цьому важливому святі.

SiiHiiiiiiHiiiimiiiiiimiimiimiiiiiiHHiiiiMiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiHimimiiiiiiiimir

L. BERNACKI
відкрив кравецьку робітню під ч.
1524 Arlington St., cor. Alfred 

fâT* За роботу гарантує
BERDEEN AVE. Iгайте організувати неоргані- WiNNiFcc Man

АДВОКАТ-НОТАР. С. САВУЛА"ПОШУКУЮ своєї ієні і діда. Діді 
називається Ількд Сідак. Перебували | 
на фармах В Алберіі. Iloiuv

WASYL HORBACHEK 
670 Aberdeen Ave 

Winnipeg Man

M. Біньовський,
організатор.

11071 в годжу E исищ сприї судові. 1« • 
MM.Tl.lli. ІМСТЕМ *.‘НТН.ІЬН І, 1Ч»ЛВОД«ІЄІ 

і стврокіїав*»
306 Confederation Life Building 

WtNNfEc, Man 
Rhone, Office 86648 Re

НА ПРОДАЖ
I 320 акрів землі, шо прими- 

j рає до лейку. Знаменита до
інмііукмо своісг шв.,і4у. ЛкігАї*;: плекання скоту, відповідні

І ,,В|И,Л*,К.І. ., tc.l.i Валяна, (юнії Kill бvпннкн F II кпппн 4 коні 
мані,, Буковина. До Канади приїхав ОудНПКИ. г II корон, 4 коні,
190* аби 1909 року. Його пара мат ! УПрЯЖ Та ДЄІЦ0 3 Машинерії 
н старім кран, хоче роспнсдтн спадки- Гіодостатком вільного пасо- 
ве ще за жипя і по материнськн і m виска попри фарму. Чистий 
MV бажає знати де він зараз в. Про контракт. Ціна за все $4,000

NORTHWESTERN LAND CO.
1108 McArthur Building

PHONE 26 1B8 — WINNIPEG

. 46009Л І Ц И T А Ц І Я
t (AUCTION SALE)

ummiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimmiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiii; ПОРТ АРТУР, OHT. відбудеться в середу, 24 вересня, « 
Шкільний комітет Яри "відділі ТУР*. ",ди",' """"■"тни під числом 245

Чім н I top і Apn p ти.......дає до „ідо- Ьвик,. у ВінніГіегу. На цій
ма. що впне дітей до Української І>„- .     пниіаш, випродуватися 6у
бітинчої Літної Школи при відділі « кари (актаІ , Іроки. Хю
ТМ-ФЛім розийнеіься „ четвер, 25 хоч„е H'l6>™ v"6' К'Ч»"-u" 
всрасня, і буде продовжатися до кінця с|,,й пЛ,І,нне" "W"' ,,, на цю
цього місяця. Люлошіватнся можн і 111,1 |||п" . 1МИЯ продаж, охдуїь
кожного дня крім...... тілі від К ДО 10 .............. "пч ,с "«продаж, Під

кишим числом ішпіюдаж хатніх меи- 
іів череї іішиаиіи» відбуваєгься ста-

J. W А
AUCTIONEER A VALUATOR
255 Dufferin Ave

І УВАГА! РУАН, HRE, І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
і

uiy слати бажані інформації на по*

273—7тн St

Е СТАРАННЯМ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ В РУАН, КВЕ.

---------- відбудетімгя----------

адресу:
GEORGE MOROZ

New Toronto Ont

E
І ЧИ ВИ ХОРІ?І години вечером, до Укр. Роб . 1<»м>.

Нахка пічнеться в середу, 1 жовтня 
Учиїе.іюваіїн буде і. В. ІІерукяк.

Коли чуеіеся слябі, іо уживай
те медицини старокрдевоіо жл-
тикжря КЛИК А з довголітньою 

практикові.
Опишіть Кашу хоробу подріб- 
ио, а ми порадимо Вам. які ме
дицини взяти із нашого катж- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON, SASK.

І В НЕДІЛЮ, 28-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ (11 и
J SENYK

середи й суботи
CHNIAK ПОТРІБНО ДОБРИХ

УЧИТЕЛІВ-ДИРІІЕНТІВ
Потрібно 2-ох добрих учите- 
лів-дирігентів до української 
робітничої діточої НІКОЛИ 
при ТУРФДім. Учитель му
сить знати провадити діточу 
школу, хор і маидоліиову 
орхестру. Платня після уго
ди. ІІо блиші інформації 
писати на адресу:

1І
Winnipeg. ManВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

п. ч. 399 Тесчерав вул.= БРЕІНТФОРД. ОНТ.

ШУКАЮ браіа Лениса Семеновича 
кізаиій в Ьрсиїфорд подає до відома, Ролюк-Кратюк, родом з села Повір- 
шо впне діїей до Української Робіт- ська. Ковельською повіту, колиш. Во
ни чої Л'ігочої Ніколи вже почався і лодимирської губернії. К 1917—18 ро
бу де тривати до >0 вересня 1930 р ці мешкав > м. Ьалтимор, Мерілеид, 
До впису діти мусяіь приходиш з лул. Вашингтон ч, 215. Колігхто знає 
своїми родичами. Вписхк.ии можил про його місце мешкання, прошу сно- 
кожною печера від 8 до 10 години, пінити мені на таку адресу: м. Харків,

Всеукраїнський Центральний Комітет 
Незаможних Селян (В11КНС), для Ро- 
люк H. С.

Шкільний комітет робітничих орга-
СПЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
SPECIALIST

Cor Main & Dufferin
КОНЦЕРТ-СВЯТО

WlNNIFEO

З НАГОДИ 2-ої РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ В РУАН, КВЕ.

В цьому святі візьмуть участь всі наші мистецькі сили. 
Головним бесідником буде v*b. І. БОИЧУК з Тороита. 
Просимо всіх робітників і робітниць, фармерів і фар- 

мерок та всіх з дооколичних відділів взяти 
масову участь в цьому святі.

RimimiiimmmmiimiuimimiiiimimimiiiMimmmmiiiiiiiiiiiiiiiimiimmmr:

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ ЇХ ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми ріжної величини 
за умірковані ціни. — Зжходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Selkirk Ave.. Winnipeg. Man

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякою роде меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр”, гарантовані “Честер- 
філди по фабричній ціні. Пяиа- 
МИ леєре” і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя СІнгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття І на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП. 
610 SELKIRK AVE. WINNIPEG

САСКАТУН, САСК. (112) UKR. LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N 

cor. Pritchard & McGregor Sts 
Winnipeg, Man.

88ІІНМ it.,j,it,ься до ВІЛ..МЙ нсім р,- ПОШУКУЮ хитної роботи. Я «до- 
днчам. що вже носитжін стих лиси Й<1 3 дитиною: Можу пЬіжаті,
д.; Української Робмничщ .1'»>"<>' таК(ІЖ „„цИіииіпег. За добру vc.iv- 
Школи і ,нм шо^умгють посилати. rv..pv4v. цр>іи|ч „„.10Шуваті«я йа 
ЩО впис лі і ей до УРДШколи при ВІД- • ' х *■
ДІЛІ ТУРФДім вже розпочався І буде E'VA MARKO. 589 Jarueson Ave ]

Winnipeg Man.
.РІІІІІШІІІШІІІІІІШІІШІШІІІІШІМІШІМШШІШІІШШІШІІІІІІІІІШІІШІШІНІІІШІЦ

тривалі аж до 26 вересня. Зголошу
ватися Можна кожного дня крім су-; 
боги від 7 до 9 години вечером. До і 
впису діти мусять приходити зі своїми 
родичами.

і ПОШУКУЮ Каси ія Мироіінж.і, з а 
ї ї Раранча. повіт Чернівці, Буковина. 
Маю до пені дуже важну справу. Про
те зголошуватися на адрес*:

T. MERONIU#

ВАША ДИТИНА ЩЕ НЕ ЯВИЛАСЯ В УКР. 
РОБ. ДІЮЧІЙ ШКОЛІ У ВІННІПЕГУ?

215 Victor Hugo St 
Montreal QueУВАГА! ВЕҐРЕВИЛ. АЛТА.

х країнськнм 
у міста Вегревил і околиці,; 
іи.о-мисіец!.к\ працні в Укр

Оце запитання ставить усім батькам-робітиикам 
ЦІННІ,ICI у місцевий Шкілком и Юнацька Шкільна Упра
ва. Навчання в УРДШколі вже почалося з 2 вересня 
й е зараз в повному ході. Шкілком розіслав звідомля- 
ючі письма про відкриття УРДШколи до усіх батьків, 
членів робітничо-фармерських організацій, одначе, да
леко ше не всі вони зголосилн своїх дітей до УРДШколи.

Не робіть зла власним своїм дітям, не тримайте їх 

вдома в той час, як дітвора трудящих Вінніпегу вже 
працює в УРДШколі. Йдіть впарі з вашою дитиною 
й зголосіть її в УРДШколу вже сьогодня.

Так само Шкілком й Юншкілуправа кличе усіх укра
їнських батьків з-поза наших організацій зголосити їх
ніх дітей до УРДШколи, а за навчання рідної мови й 
трудяще виховання отих дітей в УРДШколі запевню- 
ють Шкілком й Юншкілуправа.

Подаємо до відома
ЖИІС.ІЯМ

Роб.-Фїірм. Домі > Веґревнл иа ociu-j 
ний селом вже започатковано і про 
в.ииіься на ширшу скалю. З днем ! 
жовтня починає і ься наука в Україїі 
:ькій Робітничій ДіточіЙ Школі. Іі|>> 
сими всіх родичів вписати своїх ді- 
гей ще до 1 жовтня. Вдавайтеся д< 
юлонн Шкільною Кимітеїх і М. Ь<- 

ірежана. Дп мистецької праці па cut- 
ні заПрошуєУо нових співаків і ам - 

! торів. Вже в неділю. 5 жовтня, з р..- 
_ j VIСИН ВІДДІЛ) РЗТ відбудеться першим 
г Ксицерт-Мітінг. Приходіть ЯК ИЇЙЧН- 
Е'сленніше! Приходи* ю ТХ'РФДомх 
51 кожного вечера! Двері відкриті для

Заряд відділ) ТУРФДім

і

LL. В.С. T. WYRZYKOWSKI. В. 2V
АДВОКАТ

пола годжу е всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
рода справи старокраєві. Позичає гроші.

без kAun street

близько Сі-ІІі-Арської Стані!

=

WINNIPEG. MAN.
Phone 86 245ЗМІНА ІМЕНИ ЗНАНОЇ НА 

ВЕСЬ СВІТ ФІРМИ.Шкілком й Юншкілуправа УРДШколи.
........................................................................................................... .. Торонто оповіїцуніть.

)ШШ ШДН08ЛЯЙТЕ ПЕРЩіАТУ НА “УКР, РОБ. ВІСТ*' Вх-,ГТ Г-
' |нила своє імя з Xi-stle-* Food]

U'oinpttliy of І'мижіа. I.iluitfil, на 
Ni-btle's Mi Ік і ‘пні vicia .(Canada .

і Limited.
Ріжнородніеть продуктів цеі 

фірми була причиною зміни її 
іменн Ломимо пригноблення, 
яке відчувають ріжні галузі, 
промислу і бизресу. компанія 

; Мест.та тішиться добрим по- 
ступо*. Зміна іменн не потя- 

|гла за собою ніяких других 
змін і управа та методи про
дукції остають ті самі.

то КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну СилуWINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 67 348 »

TRAN8C0NA 

16 Bond Street 
Phone:

Dial 85 GUI 38

в своїм помешканні та в бизнесі

Гайдро заощадило горржанам ВінніпегуЗАТЯМТЕ

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ

F в знижених оплатах на електриці.■
Порадьтеся Гайдро іижінерів відносно електричних справ.

Телефонуйте 848 161 ’T-МИ продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі ..г .
ПОШУКУЮ свого funarpj. Пилипа 

Корпжка, родом з села Хоросткиьл. 
і повії Кипичннці.? Галичина. Про себе 
1 не і ж чутки «х-тзниіх два. роки. Том\ 
діа роки роби* \ Гнавса. Май. Хю 
чув або що анає про нею, прошх пи
сати нД адресу:

WuinipefeHqdro, Покупні Гайдро
Услуг*THE DOMINION LIMBER <V FUEL

COMPANY, LIMITED 
ВУГОЛЬ

а йогоза
* A> д івкичикнЛОМБЕР ДРОВА PRIKŒSSSlКОШТ 5S-59

S KORMYLO
І®.О. Воа 124 Gawson Ont

;
м

щ*.

ДО ВИНАПМУ чисто прибрані 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, гарнім положенню, на схід 
від Мейн Стріту під числом:

149 BURROWS AVENUE 
Winnifeg, Man.

український лікар
Dr. L. W. REZNOWSKI 

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE WINNIPEG 

BuoNVK-s Bloc*—Tel 54 123 
Res. 390 Bovo Ave —Tel. 52 031

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих І довіра гідних лічиичих средств* а ніші 
піни е 
добрі
медицини, шпитальні приналежнекти І т. д.

SHANAS DRUG STO 
842 Main Strelt 410
Cor Dufffrin 
Phone 56 21 3

умірковані. Держимо v себе також yd 
і добре звісні оголошувані патентові/л

RES
Sllkirk Avenue 
Co* Salter

55 888
Winnifeg Man

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯ
Мм маємо на складі добірну (кількість прекрасних літних а ріж- ' 

народних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.
Тому, коли пи хочете мати гарне І тіне > бранна, то лайжітк таки 

сьогодні до нашої кравецької робітні і виберіть собі сукно до вашої 
вподоби. » моду І висуванні оставте дла нас, a мн ручніЛт. що задо- 
волимо вас так, як в*е ладоволндн тжячі наших костумерів. 
KXJZYK A DEMKIW — 814 Main St . Phone 32 783, Winnipeg

Число HZ"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 20 ВЕРЕСНЯ 1930.Сторона •
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